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Vážení spoluobčané.

Před pár týdny potvrdilo svou vůlí zastupitelstvo to, co 
se mi honilo v hlavě a na co starosta zastupitelstvo ne-
potřebuje. Prodloužení mandátu paní ředitelce školky 

Dianě Schreierové. Stejně jsem se ZMČ zeptal, zda si přeje 
konkurz. Pro: 1. 

Jako čtvrtý nebo snad dokonce pátý starosta v řadě jsem 
se následně rozhodl dát paní ředitelce bianco šek na dalších 
šest let. 

Diana mi následně sdělila, že si nesmírně váží mé důvěry, 
ale je unavená a požádala mě o z onoho šestiletého funkční-
ho období jen o pár měsíců navíc. Tak, aby mohla dokončit 
započatý školní rok.

Marné bylo přemlouvání, marný byl dopis zaměstnanců 
a rodičů, který jsem na podporu Diany obdržel poté, co jakási 
zdejší úderka pojala představu, že do toho bude (může?) kafrat.

Nesmírně si vážím lidí, kteří umějí odejít. Kéž to sám jednou 
dokáži jako starosta. Docela bych chtěl viděl těch pár zdejších 
notorických kverulantů, třeba směrem ke školce, zdali by sami 
dokázali to, co dokázala Diana – vést to školské zařízení 37 let 
a na konci, tváří v tvář dalším šesti letům manažerského platu 
říct dobrovolně děkuji za důvěru, ale je čas. Od školního roku 
2024/2025, tak bude mít naše školka novou paní ředitelku.

Dianě vystrojím na konci školního roku odpovídající party 
na  rozloučenou. Zaslouží si naši úctu. Dovolím si přiložit 
snímek, na kterém jsem jako žák zdejší školky v  roce 1986. 
Do třídy jsem chodil s Diany dcerou Diankou. Přátelé od školky. 
Na snímku je také Andulka Semotánová, moje první dětská 

láska. Po třiceti letech jsme s paní starostovou vedli do škol-
ky naší druhorozenou Sáru a u školky potkali Dianku mladší 
s jejím Jáchymem. Tak spolu kamarádí od školky i naše děti. 
Andulka z fotky je dnes v té školce učitelkou, její babička tam 
byla kdysi ředitelkou. Ves. Koloběh života. Kontinuita. Mně tu 
krom (mnou sestavené) výběrové komise nemusí nikdo radit, 
kdo má vést školku.

Stejně jako nemusel čtyřem starostům a starostkám přede 
mnou, kteří Dianě Schreierové prodloužili mandát. 

Děkuju Diano a pořádně si ten poslední školní rok spolu 
užijeme! 

Užili jsme si i na posledním zastupitelstvu, kam nám (mimo 
úderku pana Sedláře, která trápí blýskáním fotoaparátů zastu-
pitele, kterým to vadí, inu komunál, musíme něco vydržet) pan 
Abrhám přivedl proruskou svoloč, včetně nějakých proruských 
štábů dezinfo médií. Před časem jsme se tu domluvili, že mu 

už nebudou vycházet jeho texty. Dnes jeden mimořádně 
zařazujeme. Nikoli jako důkaz, že žádná cenzura v Echu není. 
Ale proč právě u něj je. Nebudu pod ním reagovat a to s ohle-
dem na důstojnost autora. Kdyby se komukoli nelíbily výroky, 
kterými jsem (jedna z mála pravd v jeho cancu) notorického 
kverulanta počastoval, nechť vytočí mé číslo. Povím mu, při 
jaké choulostivé situaci jsem jej krátce před tím přistihl. Psát 
to v reakci nebudu. Nestojí to za to. Je mu osmdesát let. Pane 
Abrháme, text vám otiskujeme v celém znění a další už opět 
nebudeme. Tak, jak jsme se se čtenáři Echa shodli již opako-
vaně. Bez dalších debat. 

V okamžiku, kdy píši tento sloupek (poslední říjnová neděle) 
už Řeporyje jako bejby nesedí v koutě, zatímco na parketu 
tančí Slivenec, který má tramvaj. 

Řeporyje obdržely vůz T3 z pozůstalosti pana Beneše jako 
dar a zbudují z něj krásnou venkovní učebnu u ZŠ. 

Slovo starosty

Slovo starosty
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Stěhování tramvaje proběhlo poslední říjnový víkend a to 
za  velké pozornosti občanstva, které si nenechalo ujít, jak 
po náměstí jede devítka, či jak u školy letí za pomoci dvou 
jeřábů tramvaj. 

Krom zastupitelstva, které mi (napříč) přijetí daru a realizaci 
celé akce bez větších protestů umožnilo, chci vyzdvihnout 
FENOMENÁLNÍ práci firmy Hrabánek, která celou (třídenní) 
akci s  přesunem vozu koordinovala. Podobný podnik bych 
nemohl nikdy dát do pohybu bez profesionálů na stěhování 
mostních konstrukcí a vlastně si to bez kluků Hrabánků vůbec 
neumím představit. 

Tramvaj čeká drobná renovace, zavedení elektrického 
proudu a  na  jaře bychom rádi certifikovali jako regulérní 
výukovou venkovní třídu. Bude dokonce blikat a svítit, bude 
u ní zastávka, děti se už moc těší. 

Já se moc těším na  3. prosinec, kdy tradičně, ve  velkém 
stylu, rozsvítíme vánoční stromeček. Můžeme si tam u svařáku 
o lecčems, co vás trápí, popovídat. Připomínám, že od toho 
samého mám každý čtvrtek odpoledne hodiny pro veřejnost, 
kdy jsem na úřadu úplně sám a nikdo vás tu neuvidí. 

Přeji fantastický, inspirativní podzim vám všem. 
Pavel Novotný

starosta@prahareporyje.cz
602316148
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Lomy v katastru Řeporyjí a Zadní Kopa-
nina dlouhá léta zásobovaly materiálem 
stavební průmysl. Současní majitelé se 
rozhodli ukončit jejich provoz a  zastu-
pitelé na  svém jednání hlasovali o  bu-
doucím zabezpečení lomů. Co vlastně 
znamená zabezpečení lomu? Jaké bude 
jejich další využití? Bude mít rekultivace 
lomů vliv na život obyvatel?

Proces zabezpečení a případná dal-
ší rekultivace lomů v Řeporyjích 
a v Zadní Kopanině je komplexní 

záležitostí, která vyžaduje dohled 
a  spolupráci různých státních orgánů 
a institucí, včetně místních samospráv 
a  ochranářských organizací. Lomy 
a jejich okolí projdou v blízké době pro-

měnou. Zabezpečení lomu a následně 
jejich správná rekultivace jsou důležitý-
mi krokem k zachování zdravého život-
ního prostředí ale zároveň i příležitostí 
k vytvoření atraktivních odpočinkových 
lokalit pro občany Řeporyjí i návštěvní-
ky této malebné části Prahy.

Co znamená zabezpečení lomu
Zabezpečení lomu se řídí báňským 

zákonem a  obecně závaznou vyhláš-
kou. Přestože v těchto právních před-
pisech nejsou stanoveny konkrétní 
podrobnosti, jedno je jisté – majitel 
je povinen zabránit neoprávněnému 
vstupu do lomu a současně zajistit, že 
bude nalezen po jeho uzavření konsen-
zus ohledně dalšího postupu a využití 
lomu s příslušnými orgány státní správy 
a samosprávy. 

Lokalita Zadní Kopanina – jasný 
záměr MČ Řeporyje

Vedení obce má již připravený záměr 
na  budoucí využití lomu v  katastru 
Zadní Kopanina. Cílem je jeho pro-

pojení se sliveneckým volnočasovým 
areálem v blízkosti elektrické rozvodny. 
Předcházet tomu musí rekultivace ce-
lého lomu, včetně odvalu, ekologické 
likvidace odtěžených hmot a eliminace 
ekologických rizik. Následně je možné 
jednat s Magistrátem hl. Města Prahy 
o využití tohoto prostoru. Nespornou 

výhodou by bylo zvětšení  atraktivního 
nekomerčního odpočinkového areálu 
tak, aby sloužil nejen místním obyvate-
lům, ale i turistům a sportovcům. 

Dlouhodobé zabezpečení lomu 
v katastru Řeporyje

Zatímco lom v Zadní Kopanině má 
jasný směr, situace s lomem v Řepory-
jích je složitější. Lom je potřeba zabez-
pečit a  stabilizovat na  delší období, 
což je v souladu s požadavky Báňského 
úřadu. Zastupitelstvo obce jednoznač-
ně podpořilo umístění bezpečnostních 
prvků v  okrajových lokalitách lomu 
a zároveň pověřilo vedení obce k dal-
šímu jednání s  vlastníky a  majiteli. 
Zejména z toho důvodu, že není zcela 

vyřešen budoucí plán rekultivace lomu 
a  panuje důvodná obava, že by to 
mohlo, vzhledem k umístění a příjez-
dové cestě, přinést nemalé komplikace 
spojené s výraznou dopravní a ekolo-
gickou zátěží pro celou obec. Tomu 
chtějí zastupitelé obce zabránit.

Info z MČ

Promění se řeporyjské lomy v oázy klidu a přírody?
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PÁR ZÁSAD PRO ÚSPĚŠNOU REVITALIZACI LOMU
1) Lomy jsou krásné. Při správném postupu nemusí být 

uměle zaváženy a  mohou patřit k  nejhodnotnějším 
přírodním celkům (viz Malá a Velká Amerika).

2) Zabezpečení je odpovědnost. Dřívější doba vyžadovala 
vysoký plot kolem celého lomu. Dnes se doporučuje 
např. asi 1,5 m vysoký val ze zeminy nebo odpadního 
kamene. 

3) Nejjednodušší řešení bývá i nejlepší – lom vyčistit a ohra-
dit bariérou z velkých kamenů, tak aby pěší turista prošel, 
ale auta (například s odpadky) neprojela.

4) Důležitou zásadou je odstranit z  lomu po  ukončení 
těžby všechny budovy a technická zařízení, aby v něm 
nevzniklo další industriální centrum. 

5) Scénář revitalizace musí být schválen příslušnými insti-

tucemi. Revitalizace má být průběžná a má začínat již 
při dotěžování lomu.

6) Před začátkem revitalizace by odborníci a  vědci měli 
označit nejvhodnější partie lomu, které mají být zacho-
vány. 

7) Nejdůležitější část lomu, svislou skalní stěnu doporučují 
odborníci kvůli vegetaci, ptákům i jako geologický profil 
zachovat.

8) Zachované partie lomu je třeba esteticky začlenit do kra-
jiny. Úkol pro krajinného architekta. 

9) Obecně platí, že spontánní revitalizace je pomalejší, ale 
kvalitnější. Může také probíhat polopřirozeným způso-
bem, kdy jsou pod dozorem botanika volně vysévána 
semena žádoucích, či dokonce chráněných rostlin.

Info z MČ

Člověka překvapí, když ráno ote-
vře dveře od domu a na předza-
hrádce málem zakopne o okou-

sané pečené kuřecí stehno. Jaké bylo 
překvapení, když se stejná situace opa-
kovala druhý den. Jen místo zbytku ku-
řete se na předzahrádce válelo několik 
rozlámaných rohlíků a  zbytek nějaké 
paštiky.  Nezlepšilo se to ani další dny. 
Jen bylo nutné v gumových rukavicích 
sbírat a do pytle vyhazovat různé jiné 
zbytky potravin a jídel, které se před 
naším domem ráno povalovaly. Kdo 
nám před dům vyhazuje odpadky? 
Proč to dělá? Vždyť je tady pískoviště 
a dětské prolézačky… 

Jako správný detektiv jsem si při-
pravil fotoaparát, uvařil kávu a v noci 
za  oknem napjatě vyčkával. Krátce 
před půl jedenáctou zastavilo kou-
sek od  našeho domu cizí auto. Z  něj 
vystoupila starší dáma v  pěkných 
šatech, s  taškou v  ruce. Otevřela po-
pelnici u sousedů, během chvilky z ní 
cosi vyndala a  schovala to do  tašky. 
Pak popošla pár kroků a obsah tašky 
vysypala na trávník. 

Paní, říkejme jí třeba Alena, mi pro-
zradila, že má slabost pro zvířátka a tak 
je chodí přikrmovat. Řečeno ve zkratce: 

k  vyhazování zbytků jídel a  potravin 
před náš dům jí vedly dobré úmysly.

Kdo by neměl rád malá zvířátka? 
Potíž je v  tom, když ta zvířátka zjis-
tí, že mohou někde snadno získat 
potravu. To pak neváhají a  rychle se 
stěhují za lepším. A tak se může stát, 
že máte doma problém s nevítanými 
návštěvníky jako jsou kuny, myši či 
potkani. Zvláště posledně jmenovaní 
potkani nejsou jen nezvanými hosty, 
jsou i přenášeči nemocí. Tyfus, para-
tyfus, brucelóza a  leptospiróza jsou 

jen některé z  nemocí, které mohou 
potkani na lidskou populaci přenášet. 
Stačí například i jen malý škrábanec.

Žádné zbytky potravin se nám teď 
před domem neobjevují. Paní, říkejme 
jí třeba Alena, už k  nám nejezdí. Vše 
jsme si v  noci před domem vyříkali. 
Snad pochopila, že cestu do  pekla 
mohou dláždit i dobré úmysly.

Tomáš Chrastil
(TOP 09 Řeporyje)

Rekultivace lomů
Rekultivace lomů patří mezi záko-

nem stanovené povinnosti a stává se 
neoddělitelnou součástí těžby nerost-
ných surovin. Odborníci upozorňují 
zejména na  to, že chybně plánovaná 
rekultivace může zcela zbytečně zničit 

ojedinělý nově vznikající prostor pro 
rozmanité druhy rostlin a  živočichů. 
Čím dál častěji se proto odklánějí 
od rychlého zavážení lomů chemicky 
neaktivním materiálem a  zeminou. 
Naopak doporučují pomalejší postup, 
kdy jsou zachovány  skalní etáže i stěny. 

Celá lokalita, včetně flory a  fauny, se 
tak dle nich postupně lépe přizpůso-
buje přirozenému charakteru krajiny. 
Pro rekultivaci lomů se proto ochrana 
biotopů a  zachování ekologicky cen-
ných přírodních  společenstev stává 
prioritou. 

Glosa nejen podzimní
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Všímáte si, jak vypadají řeporyjské ulice, dětská hřiště, lavičky, pouliční lampy, nebo kontejnery na odpadky? 
Kde jsou chodníky a kde jsou jen vyšlapané cestičky v poli? Víte o místě, které by si zasloužilo opravit, nebo 
oživit? Nebylo by dobré vysázet někde novou zeleň, nebo vytvořit plochy pro parkování aut? Každého jistě 

napadne řada věcí, které by se mohly v Řeporyjích zlepšit. Zdánlivě jednoduchou otázku jsme položili zastupite-
lům. Každý z nich měl vybrat jednu věc, která by šla v Řeporyjích zlepšit. Odpovědi uvádíme v abecedním pořadí.

ANKETNÍ OTÁZKA PRO ZASTUPITELE

Bechyně Pavel
 Jednoznačně centrum obce = náměstí (silnice, chodníky, 

zastávky MHD, obchody). Vzpomínám si, co se tu kdysi 
dalo vše koupit: potraviny, domácí potřeby, barvy laky, 
lékárna, galanterie... později cukrárna, na tu vzpomínám 
asi nejvíce.

Blažek František
 To, co je třeba řešit okamžitě, je odhlučnění pražského 

okruhu, protože dnes už nemáme problém jen ze směru 
od Ořecha (Novořeporyjská), ale i od Zbuzan a Jinočan. 
Celé řeporyjské údolí je tak, i  díky zvýšené výstavbě, 
zahlcené monotónním hlukem, který neustále narůstá. 
Řešení je nutné hledat v  rámci pražského magistrátu 
a Ředitelství silnic a dálnic. 

Blažek Jiří
 Určitě by se dala hned zlepšit slušnost pana starosty.

Fialová Lenka
 Líbilo by se mi, když by centrem Řeporyjí jezdilo méně 

aut. Nemám na to kouzelnou hůlku, ale chtěla bych tomu 
v tomto volebním období napomoci. Je potřeba doladit 
obchvat, který by šel mimo Řeporyje, aby řidiči z okolních 
obcí nemuseli projíždět přes náměstí. Aby si přes nás ři-
diči, když je ucpaná dálnice, nezkracovali cestu do centra 
Prahy, aby sem nezajížděla kamionová doprava.

Hanák Radek 
 Aktuálně je to třeba otázka komunikací a chodníků. Pro-

bíhá tady nová výstavba, takže zprůchodnění pěších cest, 
aby občané mohli volně procházet. Dále napojení na tu-
ristické trasy. Aby se dalo i  s kočárkem po zpevněných 
a štěrkových cestách projít třeba od Trunečkova mlýna 
na Velkou ohradu. Aby se z horní části Řeporyjí nemuselo 
chodit do Stodůlek po poli. V tomto konkrétním případě 

chci tlačit na vedení obce, aby zahájilo jednání s Prahou 
13 o společném projektu propojovací cesty. 

Olšovská Iveta 
 Jedním z  hlavních ukazatelů kvality života v  území je 

kvalita veřejného prostoru. Řeporyje dlouho postrádají 
systémovost kdy základ systému by měly tvořit parky, 
parkově upravené plochy, náměstí, plácky a zelená pro-
pojení určená k rekreaci (přítomnost podnětů k zastavení 
a pobývání jako je vhodně umístěná lavička, květinový 
detail, pěkný výhled, aktivní parter, občerstvení apod.). 
Zde je důležitá právě nejen rozloha těchto ploch, ale pri-
márně systém, který je propojuje bez kolize s individuální 
dopravou do jednoho „rekreačního“ celku.

Roznětinský David
 Zlepšování technického vybavení městské části se děje. 

Něco by mohlo být rychlejší, ale vždy je to otázka peněz 
a priorit. Občas mi chybí, že se lidé do obecních věcí ne-
pouštějí spontánněji. Občas trocha vstřícnosti a tolerance 
v mezilidských vztazích. Tohle by se i tady v Řeporyjích 
dalo zlepšit hned.

Otevírací doba Pošty v Řeporyjích

Praha 513, 155 11 Hasičů 46/3, Řeporyje

Pondělí 10.00–12.00 13.00–18.00
Úterý 8.00–12.00 13.00–16.00
Středa 10.00–12.00 13.00–18.00
Čtvrtek 8.00–12.00 13.00–16.00
Pátek 8.00–12.00 13.00–16.00

Telefon +420 954 215 511

Vánocní    
koncert

v Orechu

Pátek 8. prosince 2023 od 19:00 
v sokolovně v Ořechu

Vstupenky v Trafice, Květinářství, online na smsticket.cz; 
objednávky na 737 055 600.   
Ceny vstupenek: 350, 400, 450 Kč.  Ořešští senioři nad 70 let 100 Kč.

KUP VSTUPENKU NEBO
ZJISTI VÍCE INFORMACÍ

Obec Orech Vás zve

v

v

v
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KavarnaNaNamesti Otevřeno: úterý - neděle

Vážení zákazníci, po téměř čtyřech letech od otevření kavárny, 
jsme se rozhodli rozšířit naší nabídku - začali jsme vařit! 
Denně je pro vás připraven výběr z několika domácích jídel.    
Zároveň je zachována stávající nabídka námi pečených dortů    
a koláčů, čepovaného piva z Třebonického minipivovaru,          
výborná káva a vše ostatní.

Děkujeme vám za dosavadní přízeň a těšíme se na vás!

Za Bistro a Kavárnu Na náměstí Filip Lubenský

Program je od 17.45 – 21.30 hod.
18.00 VRAK
18.30 ZŠ, ZUŠ, pan farář
19.00 rozsvícení stromečku
19.15 ONDŘEJ RUML
20.30 NAHOŘE NA HOŘE

Slavnostní
rozsvícení stromečku

v neděli 3. 12. 2023

ONDŘEJ RUML

Kapely VRAK a NAHOŘE NA HOŘE
- dramaťák ZŠ Řeporyje a ZUŠ Řeporyje

- sehraná dvojice pan farář + starosta MČ

Pro návštěvníky bude připravena bohatá možnost občerstvení.

MČ Praha-Řeporyje

Pragosound 
s.r.o.
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Září v prvních třídách

Měsíc září utekl jako voda a prv-
ňáčci se postupně seznámili se 
školním prostředím, spolužáky 

a  paní učitelkou. Zvládli se naučit dvě 

písmenka, počítat do 5. Snaží se chovat 
podle třídních pravidel. S  učením jim 
pomáhá zábavná výuka na  interaktivní 

tabuli. V  začátcích byli malým žáčkům 
velkou oporou jejich starší kamarádi 
z devátých tříd, kteří jim pomáhali nejen 
se vyznat  ve škole, ale i jak si poradit se 

zlobivým zámkem na šatní skřínce. Za to 
jim prvňáčci osobně poděkovali.

Petra Slancová

Programy všeobecné primární 
prevence

I  v  letošním školním roce naše škola 
pokračuje ve spolupráci s organizací 
Život bez závislostí, která pro nás 

pořádá programy všeobecné primární 

prevence. Prevence u  nás probíhá už 
od 1. třídy, kde se programy zaměřují pře-
devším na stmelování kolektivu a třídní 
pravidla. V dalších ročnících se prevence 
věnuje tématům, která nesou název – Ne-
jsme spolužáci, ale i kamarádi, Nenechám 
se vyprovokovat, Co smím, nesmím a mu-
sím, Bavím se i bez alkoholu, Stop šikaně, 
Třída a třídní – jeden tým, Spolupracující 

Třeťáci a čtvrťáci na procházce 
historickou Prahou

Dnes už všichni víme, kde byla 
28.10.1918 vyhlášena Českoslo-
venská republika, ve  které bu-

dově poprvé zazněla píseň Kde domov 
můj?, jaká pověst provází stavbu Sta-

roměstského orloje, či kdo má svou 
sochu vedle Staroměstské mostecké 
věže. Ve čtvrtek 12. října jsme se vydali 
prozkoumat část Královské cesty. Při pro-
cházce jsme řešili neobvyklé úkoly, které 
nás inspirovaly si památky podrobněji 

třída, Jak se bránit kyberšikaně ad. Všech-
na tato témata vedou k naplňování cílů 
našeho Preventivního programu, z nichž 
za nejpodstatnější považujeme, aby škola 
byla pro žáky bezpečným prostředím. 
Zároveň také usilujeme o  to, aby žáci 
předcházeli rizikovému chování. Lektoři 
organizace Život bez závislostí nepředá-
vají žákům pouhé informace, ale snaží 
se je vždy interaktivní hravou formou 
zapojit, protože vlastní prožitky dětí 
vedou k lepšímu uvědomění si následky 
svých činů. 

Wilczková Lucie
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Halloween

Halloween se sice teprve blíží, ale 
osmáci už mají svůj večer plný 
masek a kouzel za sebou. Během 

přespávání ve  škole si vyřezali dýně, 

společně se báli u  strašidelného filmu, 
prokázali odvahu a znalosti během ve-
černí bojovky, a v neposlední řadě nám 

předvedli svoje taneční schopnosti bě-
hem diskotéky. Všichni si připravili nápa-
dité masky, ale jen ty nejlepší z nich byly 
nakonec oceněny diplomem a sladkou 
odměnou. Tímto děkujeme za  hojnou 
účast a kreativitu při vymýšlení kostýmů 
a budeme se těšit zase někdy příště.

Kateřina Vlčková

prohlédnout. Všichni si při vyhledávání 
vedli báječně, bohužel čas byl neúprosný. 
Určitě se do historické Prahy brzy vrátíme 
a prozkoumáme další úsek cesty českých 
králů.

Andrea Šerclová

Základní škola

Lesy Praha 

Ve dnech 18.-20. 10. 2023 proběhl 
na  naší škole  program pro 1. 
stupeň, který pro nás připravily 

Divadýlko

V  úterý 11. října navštívilo školní 
družinu Divadýlko z pytlíčku. Žáci 
s  nadšením  shlédli představení 

„Prasečí slečinky“, které se konalo v tělo-
cvičně naší školy. Na závěr jsme si všichni 
povídali o tom, co jsme viděli, jaké z před-

stavení plyne ponaučení a  co se nám 
nejvíce líbilo. Nechybělo ani výtvarné 
ztvárnění, na které se vždy moc těšíme. 

Martina Bejvalová

Lesy Praha. Žáci se postupně seznámili 
s býložravci jako např. jelen, bobr, daněk 
i králík či zajíc. Program byl doprovázen 

videoprojekcí a mnoha ukázkami lebek, 
kostí, rohů i  paroží. Bylo to velmi zají-
mavé a  již se těšíme na  příští program 
o šelmách. 

Lucie Macourková

Srdečně blahopřejeme všem 
občanům, kteří v měsíci říjnu osla‑
vili významné životní jubileum.

Hodně štěstí, 
pohody a hlavně 

zdraví 
do dalších let přeje

MČ 
Praha ‑Řeporyje.
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Městská 
policie 
informuje

„Na zem jablka padají,
ptáci křídla zdvíhají.
Léto balí fidlátka,
podzim klepe na vrátka.“

Z  krásného letního času jsme se 
„přehoupli“ do podzimu, ale počasí 
nám stále přeje, tak i my, v MŠ, si ho 

ještě užíváme plnými doušky. Chodíme 
s dětmi do blízkého okolí, k rybníku, sbí-
ráme kaštany a žaludy a užíváme ještě ka-
ždý takový den, který stojí za to. Zahrada 
je dalším oblíbeným místem dětí, kde si 
mohou hrát v písku, jezdit na koloběž-
kách a hrát jejich oblíbený fotbal.

Od  října začaly děti navštěvovat zá-
jmové kroužky, kterých není v letošním 
roce opravdu málo (každý den alespoň 
jeden). Přijela k nám od začátku školního 
roku už tři divadélka – poslední s pohád-
kou „Karkulčina dobrodružství“.  Jiná nás 
v průběhu roku ještě čekají.

Naše nejmenší děti (v  Motýlkách 

a v Myškách) už si ve školce během září 
zvykly na  nové prostředí, paní učitelky 
i kamarády. Slzičky (u některých) nahra-
dil úsměv na  rtech a  pro nás, učitelky, 
je velkou odměnou, že se sem děti těší 
a prožívají s námi s nadšením vše, co jim 
zde nabízíme.

Protože nám podzim nabízí dary 
v podobě ovoce, zeleniny, plodů z polí 
apod., uspořádali jsme společně s  dět-

mi na  jednotlivých třídách „Jablíčkový 
den“ – děti tiskaly jablíčka, třídily podle 
barev a velikostí, ti starší s paní učitelkami 
dokonce pekly jablíčkové dobroty. Menší 
děti dělaly ovocné špízy, na kterých si pak 
náramně pochutnaly.

Další třídní akcí byl „Bramborový den“, 
kde si děti mohly vyzkoušet, k  čemu 

všemu se dají brambory využít – výroba 
korálků, bramborová strašidýlka, tiskátka, 
smažení bramboráků, koulení brambory 
do cíle, nošení na lžíci a plno dalších akti-
vit, které pro děti připravily naše šikovné 
paní učitelky. 

Na konec října máme připravené „Dý-
ňování“, kdy chceme do mateřské školy 
pozvat rodiče, aby si společně s  námi 
a svými dětmi vydlabali dýně. Připravíme 
společné pohoštění právě z dýní – fan-
tazii a  šikovnosti maminek (i  tatínků) 

se meze nekladou. Budeme se na  tyto 
setkání všichni těšit, i na další společné 
dny s našimi nejmenšími a jejich rodiči.

Všichni si přejeme, aby i tento školní 
rok byl pro všechny přínosem a zábavou, 
aby nás společně strávené dny jen a jen 
těšily.

Zpracovala: Ivana Křivánková

Mateřská škola na podzim

K objasnění uvádíme úryvek ze stano-
viska Ministerstva vnitra ČR:
K  problematice vraků… strážník v  těchto 
případech nevykonává, ve smyslu zákona 
o  pozemních komunikacích (zejména § 
19c), žádné specifické činnosti. Jeho úkony 
budou spočívat pouze v tom, že v případě 
nálezu vraku na pozemní komunikaci ozná-
mí tuto skutečnost s příslušným podklado-
vým materiálem (např. fotodokumentace, 
údaje registrační značky apod.) příslušné-
mu vlastníku komunikace, který dále postu-
puje podle příslušných ustanovení zákona.

Samotnou fyzickou likvidaci „vraku“ 

upravuje zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností.

Konkrétně to tedy znamená, že stráž-
níci neprovádí žádné odborné ohledání 
a vyhodnocování stavu vozidla a nemohou 
odborně rozhodnout, zda se o vrak jedná 
či nejedná, ani úředně nevyrozumívají 
provozovatele takového vozidla ohledně 
povinnosti jeho odstranění a  strážníkům 
ani nepřísluší poté provádět vlastní nucené 
odstranění (odtah) takto vyhodnoceného 
vozidla. V  hl.m. Praze toto přísluší Správě 
služeb hl.m.Prahy ve spolupráci se silničním 
správním úřadem.

Množí se případy, kdy se občané čas-
to obracejí na  strážníky městské 
policie s požadavkem na zajištění 

odstranění dlouhodobě odstavených mo-
torových vozidel na  pozemních komuni-
kacích, která by mohla být vyhodnocena 
jako vrak.
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Hned staženo!
Nemusíš se registrovat!
A jsi informován, 
když jde do tuhého!

Stáhněte si 
appku Řeporyje na stránkách
www.prahareporyje.cz

Appka Řeporyje!  To chceš!

Kulinářské okénko

Ideální teplá a podzimem 
vonící svačinka na výleto-
vání vás čeká v dnešním 

receptu. Kam ale tentokrá-
te na  ten výlet? Do  obory 
Hvězda, ze Řeporyjí je to 
autobusem jen kousek. Obo-
ra Hvězda je přírodní ale 
i  kulturní památkou, a  pro-
to je oblíbeným vycházko-

vým místem. Byla založena již 
v roce 1534 knížetem Ferdinandem I. a v roce 1955 v ní 
vyrostl krásný letohrádek s půdorysem šesticípé hvězdy. 
Od svého vzniku sloužila obora jako královská honitba 
a místo pro slavností události či diplomatické návštěvy. 
Koruny vzrostlých stromů v oboře poskytuje útočiště až 
pro 60ti různým druhům ptactva. A teď, na podzim, kdy 

je celá obora 
z b a r v e n á 
do  těch nej-
krásnějších 
barev, které 
může nabíd-
nout,  stojí 
za  návštěvu 
víc než kdy 
jindy.

Buřty na pivu 
8-10 špekáčků 
2ks cibule
6 stroužků česneku
1ks chilli papričky
200 ml piva 
1pl wolchestrové omáčky
1pl dijonská hořčice
1pl cukr
sůl a pepř 

Špekáčk y nařežeme, 
zasypeme nakrájenou 
cibulí, chilli a česnekem. 
Ostatní  ingredience 
smícháme dohromady 
a směsí zalijeme špekáč-
ky. Pečeme necelou ho-
dinku asi na 170 °C. Ještě 
teplé přendáme do  ter-
monádoby a  na  výletě 
podáváme s  pečivem, 
nejlépe s chlebem . 

* foto obory zdroj praha-priroda.cz
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Přistavení VOK na II. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na neskladný odpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Náměstí U Lva u čp. 112 3. 11. 2023 (pátek)
Řepíková u čp. 340/5 (stanoviště TO) 24. 11. 2023 (pátek)

Řeporyjské náměstí  u čp. 8 8. 12. 2023 (pátek)
Vždy od 16.00 do 20.00 hod.

Co lze odložit do VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností jako je např. ná-
bytek, sportovní náčiní, (lyže, jízdní kola  apod.), koberce, podlahové PVC, 
umyvadla a záchodové mísy.

Co nelze odložit do VOK
 směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběrné nádoby 

(popelnice, kontejneru)
 nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie a akumu-

látory, barvy, chemikálie, zářivky)
 odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.)
 elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počítače, přehrá-

vače, telefony apod.)
 stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu podnikatelskými subjekty!!!

Přistavení VOK na Bioodpad II. pololetí 2023
Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou přistaveny 

na níže uvedených místech v následujících termínech:

Náměstí U Lva u čp. 112 18. 11. 2023 (sobota)

Vždy od 9.00 do 12.00 hod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří:
listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, 
piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří:
zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, 
znečištěné piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

UPOZORNĚNÍ:
Městská část Praha -Řeporyje není zodpovědná za případné změny časů ani ter-
mínů přistavení VOK. Služby jsou financovány z prostředků Magistrátu hl.m. Prahy 
a zprostředkovávají je svozové společnosti – konkrétně v MČ Praha -Řeporyje je to 
společnost Pražské služby, a. s. V případě, že zjistíte nedostatky v poskytovaných 
službách, nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu na adresu: 2, případně 
na podatelnu ÚMČ Praha -Řeporyje, tel.: 251 625 794.

Lenka Bártová
vedoucí HSO

Co patří do pražských BlOpopelnic
ANO - rostlinná složka bioodpadu
	 •	tráva,	listí,	plevel,	košťály
	 •	zbytky	rostlin,	ovoce,	zeleniny
Do biopopelnice patří i slupky citrusového ovoce, banánů i celé 
plody. Jedná se o rostlinný rozložitelný bioodpad, ale není vhodné 
je odkládat ve velkém množství, protože jsou náchylné k plesni-
vění. Fungicidy, kterými se ošetřují, se při kompostování zpravidla 
rozkládají během několika týdnů.
	 •	čajový	odpad,	čajové	sáčky	papírové
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NE
 všechny typy sáčků: papírové, plastové, biologicky rozložitel-

né, kompostovatelné
 biologicky rozložitelné plasty
 biologicky rozložitelné nádobí
 pečivo, vejce, skořápky od vajec
 papírové kapesníky čisté i  znečištěné, papírové utěrky, 

ruličky od toaletního papíru, proložky na vejce
 kompostovatelné pleny
 obalové materiály, sklo
 papír, noviny
 živočišné zbytky z kuchyní, kosti
 mléčné výrobky, tuky, oleje (i rostlinný)
 pivo, sladové mláto, lihoviny, zbytky z výroby lihovin
 zvířecí exkrementy, uhynulá zvířata
 peří, chlupy, vlasy
 znečištěné piliny, hobliny, podestýlky
 kamení, prach
 dřevěný popel
 žvýkačky
 jiné, zde neuvedené, kompostovatelné obaly a materiály
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Změny možnostech odkládání odpadů v Praze

Na území hlavního města existují dva základní typy stanovišť: venkovní volně přístupné všem občanům a domovní 
– umístěné domovním vybavení, na dvorcích apod.

omovní stanoviště – u těchto stanovišt byl již v průběhu roku zaveden tzv. 
multikomoditní sběr (ve variantě 
3v1), jedná se o společný sběr 

kovy, nápojové kartony a 
plasty do jedné nádoby. Tato 

nguje velmi dobře a od 
občanů město zaznamenává kladné 

rámci této změny byla 
každá nádoba na plast 
návodnou samolepkou ŠE3VEC
systémovou samolepkou. Dále byl do domovního vybavení umístěn informační 
materiál v podobě letáku, který tuto novinku daným obyvatelům více specifikuje. 

enkovní stanoviště – u veřejných stanovišť bude v následujících měsících zaveden sběr ve variantě 2v1, také 
nazýván „multikomoditní sběr“, pouze v jiném složení, a to sice společný sběr pro komoditu plasty a nápojové 
kartony do jedné nádoby. 

Důvody změny následující: nápojové kartony jsou komodita, jejíž samostatný sběr je 
nákladný očně stojí HMP cca 22 mil. Kč a obsah nádob je ve většině případů

znečištěn příměsí jiných odpadů, skutečný podíl nápojových kartonů po dotřídění se 
původního množství. V roce 2022 činila produkce nápojových kartonů

celého území hl. m. celkového 
množství využitelných složek 
komunálních odpadů, které byly odloženy do 
sběrných nádob. Kovové obaly budou i nadále 
sbírány samostatně, u této komodity je naopak 
čistota velmi dobrá a po dotřídění obsahují 
minimum nečistot. Občané si na tuto komoditu 
zvykli a vysbírané množství každý rok narůstá
Svozová společnost Pražské služby, a.s. navíc 

třídící linkou uzpůsobenou dotřídění 
kovů. Dalším důležitým faktorem je budoucí zavedení zálohového 

systému v ČR, který zcela jistě změní strukturu sbíraného odpadu nejen v Praze. 

Samotný přechod byl detailně rozpracován a ke každému stanovišti v
přistupovalo individuálně. Během letošního roku bude na celém území Prahy 
docházet k postupnému stahování nádob na nápojový karton. Na stanovištích, kde

kapacitních důvodů potřeba, bude přidána další nádoba na 
multikomoditu, aby nedocházelo k přeplňování stávajících 
nádob a nepořádku v okolí stanoviště Každá nádoba na plast 

Do konce roku 2023 by měl všechny nádoby na plast být nově multikomoditní. 
řikládáme ilustrační fotografie typů nádob na plasty, které se mohou v ulicích Prahy 

výměně nádob nebude docházet na stanovištích, kde jsou žluté nádoby na 
plast nepoškozeny.
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Ve Studiu Bubec jsme si během krásného 
a slunného víkendu víkendu 16. a 17. září 
„Užili město jinak“. Nejen děti, ale i do-
spělí si na legální grafi tti stěně vyzkoušeli 
pod vedením našeho lektora Honzy Dan-
ziga práci se spreji a šablonami, v Galerii 
Bubec byla k otevřená výstava Pick'n'Mix
mladých umělců, kteří svá díla tvořili 
přímo ve Studiu.

I letos Studio Bubec organizuje Festival 
m3/Umění v prostoru, který, jak už ná-
zev napovídá, se zabývá prezentací umění 
ve veřejném prostoru. Letos má Festival 
podtitul Neviditelné město a  14.  10. 
proběhla jedna z mnoha naplánovaných 
akcí. Jednalo se půldenní poznávací ak-
tivity v „Rajské zahradě“, které připravili 
architektonické studio MAK!, kolektiv Prá-
delna, umělkyně  Tereza Silon,  Martina 
Drozd Smutná a Eliška Fialová a hudební 
kolektiv  Synth Library. Akce probíhala 
v okolí stanice metra Rajská zahrada.

Studio Bubec otevírá nový výstavní pro-
stor ve vestibulu stanice metra Dejvická. 
Provoz galerie Bubec – Dejvická zahájí 
8.11. výstava KRÁSA MÍSTA VELESLAVÍN-
SKÉHO ZÁMKU. Výstava pod kurátorským 
vedením Veroniky Zapletalové představí 
akci za záchranu zámku Veleslavín, které 
se zúčastnili mimo jiné Kurt Gebauer, 
Josef Bolf, Jolana Havelková nebo Matěj 
Lipavský.

V novém školním roce jsme otevřeli Řez-
bářský kroužek. Děti se v něm učí jak při-
stupovat k prostorové tvorbě od vlastního 
navrhování až po realizaci objektů. Pozná-
vají rozmanité způsoby zpracování dřeva 
a mají možnost pracovat s přírodním ma-
teriálem. Kurz přinese dětem mnoho ná-
mětů k tvorbě, která je inspirovaná lidovou 
tvořivostí i současným uměním, podporu-
je manuální dovednost, haptický prožitek 
a umělecké cítění. Kurz probíhá každé 
úterý od 16:30- 18:00 hodin a je určen 
pro děti od 10 do15 let. Máme ještě volná 
místa, neváhejte, přihlášky najdete na na-
šem Facebooku Creative Bubec.

Festival m3/Umění v prostoru, Neviditelné město 
Foto Rebeka Pojarová

Zažít město jinak 2023, gra�  ti workshop 
Foto Jan Danzig

Řeporyjské Echo 274 3
říjen 2020Kultura

V prosinci na vás ve Studiu bubec bude 
čekat Salónek 23 – prodejní výstava 
drobných uměleckých děl. Výstava bude 
probíhat od soboty 9. 12. (14:00–20:00) do 
neděle 10. 12. (10:00–16:00). Je připraven 
i doprovodný program – TABULA RASA: 
OHEŇ, Živelná performance ze Severu.

Jak už jsme vás informovali v  minulém 
čísle Řeporyjského Echa od 1. do 30. 11. 
2023 probíhá v  Galerii Bubec výstava 
s názvem IOGI pod kurátorským vedením 
Jeana–Gasparda Páleníčka a  Václava 
Šlajcha.
Je to soubor originálních ilustrací ke stejno- 
jmenné knize, která pojednává o každo-
denní život Japonců v Tokiu.

Rádi bychom vás pozvali na speciální 
doprovodný program 25. 11.:

14:00–16:00
Výtvarný workshop pro děti od 9. let – 
Komiksová kresba
(D. Herodesová)

14:00–15:00
Představení nakladatelství KAVKA: 
Japonská inspirace v literatuře
(Ph.D. Pavel Kořínek, Stanislav Kolařík)

15:15–16:15
Tematická přednáška: Pozadí vzniku 
příběhu IOGI
(Jean-Gaspard Páleníček)

16:30–17:30
Tematická přednáška: Východiska a 
principy japonského designu (PhDr. 
Filip Suchomel)

galerie
Galerie Bubec

Pro více informací navštivte naše
stránky www.bubec.cz
nebo náš facebookový účet
Fb: Studio Bubec, Creative Bubec
Dotazy, přihlášky a objednávky prosím 
zasílejte na adresu:
kristyna.studiobubec@gmail.com

Salónek 23
prodejní výstava
drobných uměleckých děl
sobota 9. 12. | 14:00–20:00
neděle 10. 12. | 10:00–16:00 
Studio Bubec

Doprovodný program
TABULA RASA: OHEŇ
Živelná performance ze Severu

Bližší info na facebooku
Studio Bubec

František Antonín Skála, 
Zuzana Mašková, Alžběta 
Skálová, Kristýna Plíhalová, 
Radek Hlaváček, Karolína 
Šulcová, Hana Sommerová, 
Jan Sazama, Václav Krčál, 
Adam Velíšek, Petr Šťastný, 
Kateřina Venclíková, Klára 
Zahrádková, Ludmila
Staňková, Ladislav Průcha,
Tomáš Košťál,
Diana Winklerová,
Klára Kašpárková,
Jakub Chocholoušek,
MICL a další...
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Poplatek za  užívání veřejného 
prostranství  se vybírá například 
za  umístění dočasných staveb 

a zařízení sloužících pro poskytování pro-
deje a služeb upravuje zákon č. 565/1990 
Sb. o  místních poplatcích a  vyhláška 
hl. m. Prahy č. 5/2011 Sb., která stanoví 
konkrétní sazby poplatku, vznik a zánik 
poplatkové povinnosti, lhůty pro plnění 
ohlašovací povinnosti, splatnost, osvo-
bození od poplatku, příslušnost k řízení 
o poplatku a určují místa, která v hlavním 
městě Praze podléhají poplatku.

Užíváním veřejného prostranství se 
rozumí náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 
veřejná zeleň, parky a další prostory pří-
stupné každému bez omezení.

Poplatek se platí za každý i započatý 
m2 a  každý i  započatý den. Poplatek 
se platí od prvého dne, kdy došlo k užívá-
ní veřejného prostranství až do dne, kdy 
toto užívání skončilo a veřejné prostran-
ství bylo uvedeno do stavu způsobilého 
k obecnému užívání.

Poplatek je splatný
 v hotovosti na úřadě MČ Praha Řepo-

ryje
 b e zhotovos tně  na   č ís lo  úč tu: 

2000694339 / 0800
 Variabilní symbol: 1343

Osvobození od poplatku:
 vyhrazení trvalého parkovacího místa 

pro provozování stání vozidel TAXI, vo-
zidlům rychlé lékařské pomoci, Policii 
ČR a Městské policii hl. m. Prahy, Ma-
gistrátu hlavního města Prahy, úřadům 
městských částí hlavního města Prahy, 

zastupitelským úřadům v  ČR a  vozi-
dlům při provozování knihovnických 
služeb.

 užívání veřejného prostranství v  pří-
padech, kdy toto prostranství použije 
pro vlastní potřeby jeho vlastník

 umístění stavebního zařízení a  pro-
vádění výkopových prací v  případě 
staveb hrazených z  rozpočtu hlav-
ního města Prahy a  městských částí 
hlavního města Prahy, staveb, jejichž 
realizací jsou udržovány, opravovány, 
rekonstruovány nebo nově budovány 
stavby dráhy speciální (metro), dráhy 
tramvajové a  dráhy celostátní nebo 
regionální s  převažujícím podílem 
městské a  příměstské dopravy osob 
na  území hlavního města Prahy, 
umístění stavebního zařízení u havárií 
inženýrských sítí a provádění výkopo-
vých prací, které nepřesáhne 4  dny 
a  sportovních akcí, na  které hlavní 
město Praha nebo městská část hlav-
ního města Prahy poskytuje finanční 
prostředky.

Údaje v ohlášení záboru a lhůty
 jméno, popřípadě jména, a  příjmení 

nebo název nebo obchodní firma, IČ 
bylo-li přiděleno, místo pobytu nebo 
sídlo, místo podnikání, popřípadě další 
adresa pro  doručování; u  právnické 
osoby též osoby, které jsou jejím jmé-
nem oprávněny jednat v  poplatko-
vých věcech,

 čísla všech svých účtů u poskytovatelů 
platebních služeb, včetně poskytova-
telů těchto služeb v zahraničí, užíva-
ných v  souvislosti s  podnikatelskou 
činností, v případě, že předmět poplat-

ku souvisí s  podnikatelskou činností 
poplatníka,

 údaje rozhodné pro  stanovení výše 
poplatkové povinnosti, tj.  rozsah 
(v m2), dobu (tj. první a poslední den) 
a způsob užívání veřejného prostran-
ství,

 ohlášení záboru je poplatník povinen 
sdělit správci poplatku nejméně 7 dní 
před  započetím užívání veřejného 
prostranství.

 v případě krátkodobého užívání veřej-
ného prostranství (do 6 dní) je nutno 
splnit tuto povinnost 1 den předem.

 v případě havárií je ohlašovací povin-
nost nutno splnit do 4 dnů od prvního 
dne záboru veřejného prostranství 
souvisejícího s pracemi na odstranění 
havárie.

Ohlášení se  podá i  v  případě, kdy je 
užívání veřejného prostranství od po-
platku osvobozeno.

Formulář je na webových stránkách
https://www.prahareporyje.cz/statni-
-sprava/potrebuji-vyridit

Sankční platby
Oddělení poplatků vede centrální 

evidenci veškerých pokut, ukládaných 
jednotlivými odbory Úřadu městské 
části Praha Řeporyje. Vede také účetní 
evidenci pohledávek a  plateb, sleduje 
nedoplatky, vydává výzvy k  zaplacení 
nedoplatků v  náhradní lhůtě, vymáhá 
nedoplatky včetně exekučních řízení.

Iva Pacnerová
správce poplatků

Poplatek za užívání veřejného prostranství

Doplňkové spojení PID po uzavření lávky přes Smíchovské nádraží zajistí nová linka 232

Od pondělí 9. října 2023 je uzavřena pěší lávka přes kolejiště 
Smíchovského nádraží spojující okolí zastávky Křížová s Ná-
dražní ulicí v prostoru mezi tramvajovými zastávkami Plzeňka 

a  Smíchovské nádraží. Základní náhradní spojení mezi Křížovou 
a  Smíchovským nádražím je trvale dostupné s  využitím běžných 
linek PID 7, 21, 120 a 231, kterými je možné ze zastávky Křížová dojet 
na přestup na tramvajové linky 4, 5, 12 a 20 či metro B v zastávkách 
Anděl či Na Knížecí. Přesto je na základě komunikace se zástupci Hl. 
m. Prahy, MČ Praha 5 a Správy sociálního zabezpečení, doplněno 
dopravní spojení v této oblasti o novou autobusovou linku číslo 232.

Linka 232 je provozována v trase Smíchovské nádraží – Lihovar 
(zastávka v provozu až po stanovení příslušnými úřady) – Pod Děví-
nem – Pod Konvářkou (Z) – Správa sociálního zabezpečení – Křížo-
vá – Na Knížecí v pracovní dny cca od 5:30 do 20:00 v celodenním 
intervalu 30 minut s několika vloženými spoji v přepravních špičkách. 
Nástupní zastávka na Smíchovském nádraží pro linku 232 bude umís-
těna v obvyklé nástupní zastávce linek 129, 241 a 318 v Nádražní ulici. 
Na Knížecí linka 232 odjíždí ze stejné zastávky jako linky 120 a 231.

Doplňkové spojení PID po uzavření lávky 
přes Smíchovské nádraží zajistí nová linka 
232 
Od pondělí 9. října 2023 je uzavřena pěší 
lávka přes kolejiště Smíchovského 
nádraží spojující okolí zastávky Křížová 
s Nádražní ulicí v prostoru mezi 
tramvajovými zastávkami Plzeňka 
a Smíchovské nádraží. Základní náhradní 
spojení mezi Křížovou a Smíchovským 
nádražím je trvale dostupné s využitím 
běžných linek PID 7, 21, 120 a 231, 
kterými je možné ze zastávky Křížová 
dojet na přestup na tramvajové linky 4, 5, 
12 a 20 či metro B v zastávkách Anděl či 
Na Knížecí. Přesto je na základě 
komunikace se zástupci Hl. m. Prahy, 
MČ Praha 5 a Správy sociálního 
zabezpečení, doplněno dopravní spojení 
v této oblasti o novou autobusovou linku 
číslo 232. 
Linka 232 je provozována v trase 
Smíchovské nádraží – Lihovar (zastávka v 
provozu až po stanovení příslušnými 
úřady) – Pod Děvínem – Pod Konvářkou 
(Z) – Správa sociálního zabezpečení – 
Křížová – Na Knížecí v pracovní dny cca od 5:30 do 20:00 v celodenním intervalu 30 minut s několika 
vloženými spoji v přepravních špičkách. Nástupní zastávka na Smíchovském nádraží pro linku 232 bude 
umístěna v obvyklé nástupní zastávce linek 129, 241 a 318 v Nádražní ulici. Na Knížecí linka 232 odjíždí 
ze stejné zastávky jako linky 120 a 231. 
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arcus-city.cz+420 221 111 916

Arcus City
promyšlené dispozice 1+kk až 4+kk 

kvalitní bydlení v nové a klidné městské čtvrti v Praze 5

minuta na metro Stodůlky a 15 minut do centra Prahy

nová autobusová zastávka MHD na centrálním náměstí Arcus City

v přímém sousedství bioparku Řepora, Prokopského a Dalejského údolí

Timber Praha – první udržitelná dřevostavba bytových domů v Praze s PENB v kategorii A

stavíme váš nový domov

letní sleva 
na vybrané byty 
až 938 000 Kč

184x272_UBM_Arcus_City_REPORYJSKE_ECHO_6.indd   1 15.08.2023   14:18:42
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Čísla popisná a orientační na domech jsou povinná 

Číslování domů slouží zejména 
k navigaci návštěvníků, poštovních 
a jiných služeb a k evidenci domů 

veřejnou správou.
V současnosti se každá budova v Praze 

označuje buď číslem popisným (stavby 
trvalého charakteru), nebo číslem evi-
denčním (stavby rekreační, dočasné) 
a  také číslem orientačním. Provedení 
tabulek s domovními čísly není v Praze 
přesně určeno. Zákon č. 131/2000 Sb., 
o  hlavním městě Praze, v  ustanovení § 
14 odst. 6 - Vlastník budovy je povinen 
na svůj náklad označit budovu číslem 
určeným hlavním městem Prahou 
a udržovat je v řádném stavu. Pokud 
vlastník budovy neoznačí budovu číslem 
určeným hl. m. Prahou či je neudržuje 
v řádném stavu, dopouští se přestupku, 
za nějž lze uložit pokutu do 200 000 ko-
run. Pokud není budova označena, tato 

jejich práci jde o vteřiny. Zkontrolujte si, 
prosím, označení vašich domů. 

Doporučený vzhled domovních čísel

Čísla popisná a orientační na domech jsou 
povinná  
Číslování domů slouží zejména k navigaci návštěvníků, poštovních a jiných služeb a 
k evidenci domů veřejnou správou. V současnosti se každá budova v Praze označuje 
buď číslem popisným (stavby trvalého charakteru), nebo číslem evidenčním (stavby 
rekreační, dočasné) a také číslem orientačním. Provedení tabulek s domovními čísly 
není v Praze přesně určeno. Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v 
ustanovení § 14 odst. 6 - Vlastník budovy je povinen na svůj náklad označit budovu 
číslem určeným hlavním městem Prahou a udržovat je v řádném stavu. Pokud 
vlastník budovy neoznačí budovu číslem určeným hl. m. Prahou či je neudržuje v 
řádném stavu, dopouští se přestupku, za nějž lze uložit pokutu do 200 000 korun. 
Pokud není budova označena, tato situace může komplikovat nejen doručování 
písemností, ale i orientaci hasičům či záchranné službě, a jak všichni víme, při jejich 
práci jde o vteřiny. Zkontrolujte si, prosím, označení vašich domů.  

 

Doporučený vzhled domovních čísel – prosím změnit na Prahu Řeporyje 
 

 
 

 

PRAHA - ŘEPORYJE 
PRAHA 5

ČÍSLO POPISNÉ

Rozměr: 320 x 250 mm

Katastrální území

Obvod (Praha 1 - Praha 10)

ČÍSLO ORIENTAČNÍ:

Rozměr 250 x 200 mm

Knihovna sídlí v areálu školy na adre-
se: Od Školy 640, Praha 5, Řeporyje
Knihovnice: Ivana Cilečková
Tel.  736 102 848, 778 454 031
Naše knihovna slouží nejen dětem, ale 
i dospělým. Noví čtenáři najdou přihlášku 
na stránkách https://www.praharepory-
je.cz/organizace/mk-reporyje
Výpůjční doba knihovny:
středa od 12.00 – 18.00 hodin.

Knihy půjčujeme nejdéle na  dobu jed-
noho měsíce.
Roční administrativní poplatek je pro děti 
a důchodce je 40 Kč a dospělý za 100 Kč.
Knihovnu celkem navštěvuje 130 čtenářů 
z toho okolo 100 dětí a studentů. 
Čtenáři v  knihovně mají k  dispozici 
beletrii, pohádky krimi, ale i  naučnou 
literaturu. Knihy do knihovny nakupuji, 
dostáváme je i  darem. A  máme také 

výměnný fond z Městské knihovny Pra-
ha v  počtu cca 250 knih, které jednou 
za  rok obměňujeme, takže máme stále 
obnovený fond knihovny. Zastaralé knihy 
dodáváme do našich knihobudek.
V  knihovně pro školní mládež i  před-
školáky konáme různé besedy - např. 
předčítání knih, jak se mají děti chovat 
v knihovně, jak se knihy vyhledávají v on-
-line katalogu atd…
Do knihovny přicházejí i čtenáři bez re-
gistrace, které ráda seznámím se všemi 
službami, jež naše knihovna může čtená-
řům mým prostřednictvím poskytnout. 
např. on-line katalog, kdy si z  domova 
můžete vyhledat knihu a zjistit si zda si ji 
můžete vypůjčit. Máme k dispozici také 
počítač, na kterém si můžete vyhledávat 
informace. 
V knihovně máme cca 3 500 knih.
Pro každého čtenáře si ráda udělám čas, 

s  každým si ráda popovídám, poradím 
a doporučím vhodnou knihu k výpůjčce.
Každý měsíc Vám v Echu budu předsta-
vovat nové tituly knih.
Těším se na návštěvu, vaše knihovnice.

Život po smrti - reinkarnace
Zvláštní zážitky na prahu smrti, tak dlouho 
ignorované, se konečně stávají středem 
pozornosti moderní medicíny. Co se děje 
dál poté, co padla poslední nevyhnutelná 
opona? Existuje onen svět, z  něhož třeba 
vede i cesta zpět? Hartwig Hausdorf, celo-
světově proslulý záhadolog, nám objasňuje 
otázky, jako je tato, z hlediska psychologie 
a  medicíny, náboženství a  exaktních 
přírodních věd. Velice poučné rozhovory 
s kdysi předním badatelem na tomto poli 
ho přivedly k závěrům, které jsou znepoko-
jivé i plné naděje zároveň!

situace může komplikovat nejen doručo-
vání písemností, ale i orientaci hasičům či 
záchranné službě, a jak všichni víme, při 

Informace o naší knihovně pro nové čtenáře
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První udržitelná dřevostavba 
bytových domů v Praze 

Bydlení   
s dobrou 
energií

timberpraha.cz
Parkovací stání ve společné garáži zdarma



20 Řeporyjské Echo 306

říjen 2023Info z MČ

Přítomni: starosta - Pavel Novotný, 
Dis.; místostarosta - David Roznětinský; 
Mgr.  Lenka Fialová - místostarostka; 
Mgr. Pavel Bechyně - zastupitel; Ing. Iveta 
Olšovská - zastupitelka; Jan Zika - za-
stupitel; František Blažek - zastupitel; 
Mgr. Radek Hanák - zastupitel; tajemník 
- Miloslava Jirasová
Omluveni: Luboš Ruda - zastupitel; Jiří 
Blažek - zastupitel; Aleš Hubálek - za-
stupitel.

Starosta Městské části Praha-Řeporyje 
(dále jen „předsedající“) zahájil jednání 
v 17.00 hodin, přivítal přítomné, konstato-
val, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno 
a  zveřejněno na  fyzické i  elektronické 
úřední desce úřadu. Při zahájení jednání 
je přítomno 8 z  jedenácti zastupitelů, 
tedy nadpoloviční většina, a zastupitel-
stvo je usnášeníschopné. 

Program jednání:
1. Určení zapisovatele
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
zapisovatelkou p. Miloslavu Jirasovou.

2. Určení ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo městské části
1) určuje
ověřovateli zápisu tyto členy zastupitel-
stva: František Blažek, Mgr. Lenka Fialová, 
Jan Zika.
(Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

3. Schválení programu jednání
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
program jednání rozšířený o bod č. 15 - 
Vysokozdvižná plošina - dar.
(Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )

4. Rozpočtové opatření
Usnesení číslo: 0083/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 to-
hoto usnesení spočívající v přijetí poskyt-
nuté účelové neinvestiční dotace z Mini-
sterstva školství, mládeže a tělovýchovy 
na akci EU-OP JAK Šablony I MŠ Řeporyje 
ve  výši 645  390,- Kč, přijetí finančního 
daru na základě uzavřené smlouvy o spo-
lupráci při využití území č. 00095/2020 
ve  výši 200  000,- Kč, přijetí finančního 
daru z Darovací smlouvy č. 00054/2023 
ve výši 50 000,- Kč a z Darovací smlouvy 
č. 00063/2023 ve výši 1 000,- Kč, přijetí 
poskytnuté účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu hlavního města Prahy na čin-

nost jednotky sboru dobrovolných hasičů 
ve výši 672 700,- Kč a na činnost místní 
lidové knihovny ve výši 4 100,- Kč. Dále 
jsou v  rámci rozpočtu přesunovány in-
vestiční prostředky na pořízení nového 
pítka ve výši 200 000,- Kč, přesunovány 
finanční prostředky v  rámci investiční 
akce Rekonstrukce MŠ Řeporyje včetně 
gastro vybavení ve  výši 396  900,- Kč 
a  vrácena nedočerpaná dotace z  MŠ 
na uprchlickou krizi ve výši 4 361,- Kč.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

5. Záměr vybudování skladovacích 
ploch pro podnikatele při ul. K  Tře-
bonicům
Usnesení číslo: 0084/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
prostřednictvím představení záměru 
zástupci firmy ILD nv s projektem ke stav-
bě malých skladovacích jednotek pro 
podnikatele;

2) odkládá
své rozhodnutí do  doby projednání 
záměru firmy ILD nv s vedením MČ Pra-
ha-Řeporyje.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

6. Zvýšení nájemného v  obecních 
bytech
Usnesení číslo: 0085/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
související 0106/2015/ZMČ6
1) schvaluje
jednostranné zvýšení nájemného v obec-
ních bytech v BD K Závětinám 180, 727, 
757 a  815, Praha 5-Řeporyje na  sazbu 
86,20 Kč/měs/m2;

2) schvaluje
jednorázové zvýšení nájemného v obec-
ních bytech v BD na adrese Ebrova 109/2, 
Praha 5-Řeporyje na  sazbu 82,22 Kč/
měs/m2;

3) schvaluje
jednostranné zvýšení nájemného ve slu-
žebním bytě na adrese Smíchovská 96, 
Praha 5-Řeporyje na  sazbu 68,88 Kč/
měs/m2.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

7. Plán zajištění kamenolomu Řepo-
ryje v  dobývacím prostoru Řeporyje 
a  povolení hornické činnosti pro za-
jištění lomu

Usnesení číslo: 0086/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
návrhem Plánu zajištění kamenolomu 
Řeporyje, dobývací prostor Řeporyje;

2) souhlasí
s navrženým plánem zajištění kamenolo-
mu Řeporyje a povolení hornické činnosti 
pro zajištění lomu.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

8. Plán zajištění kamenolomu Zadní 
Kopanina - Zmrzlík v  dobývacím 
prostoru Zadní Kopanina a povolení 
hornické činnosti
Usnesení číslo: 0087/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s  plánem zajištění lomu na  výhradním 
ložisku jílů Zadní Kopanina - Zmrzlík 
v dobývacím prostoru Zadní Kopanina;

2) souhlasí
s  povolením hornické činnosti podle 
plánu zajištění lomu ložiska Zadní Ko-
panina - Zmrzlík v dobývacím prostoru 
Zadní Kopanina.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

9. Konkurz ředitel/ředitelka MŠ
Zastupitelstvo městské části
1) souhlasí
s vyhlášením konkursního řízení na ve-
doucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Mateřská  ško-
la Praha 5-Řeporyje, se sídlem K Závěti-
nám 815, 155 00 Praha 5-Řeporyje.
Usnesení – Nebylo přijato (Pro: 1, Proti: 
0, Zdržel se: 7, Poznámka: hlasování se 
zdrželi: Pavel Novotný, David Roznětinský, 
Mgr. Lenka Fialová, Ing. Iveta Olšovská, Jan 
Zika, František Blažek, Mgr. Radek Hanák)

10. Budoucí smlouva o věcném břeme-
ni se spol.CETIN, a.s. - „Parkoviště pro 
ZŠ a MŠ Na Manoušce“ v k.ú. Řeporyje
Usnesení číslo: 0088/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
uzavření věcného břemene spočíva-
jícího ve  zřízení, provozování, údržbě 
a opravách podzemního vedení veřejné 
komunikační sítě v  rámci stavby pod 
označením „VPI parkoviště pro ZŠ a MŠ 
Na Manoušce“, tj. HDPE trubky a optické 
kabely k tíži pozemků 1475/23 a 1475/24 
v k.ú. Řeporyje ve prospěch budoucího 
oprávněného - společnosti CETIN, a.s., 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 
9-Libeň, PSČ 190 00, IČ: 04084063 s pod-
mínkou, že věcné břemeno se zřizuje 
na dobu určitou, t.j. dobu existence stav-
by. Náhrada za zřízení věcného břemene 

Zápis ze zasedání č. 8 z 25. 9. 2023

Zastupitelstva MČ Praha ‑Řeporyje
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činí 1  500 Kč/bm trasy + DPH ve  výši 
stanovené platným právním předpisem;

2) ukládá
starostovi městské části Praha-Řeporyje 
podepsat smlouvu o  budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti, jakož i  uzavřít sa-
motnou smlouvu o zřízení služebnosti.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

11. Žádost o  souhlas se stavbou RD 
na  pozemku parc.č. 1532/46 v  k.ú. 
Řeporyje, ul. Neffova
Usnesení číslo: 0089/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s  projektovou dokumentací ke  stavbě 
nového RD při ul. Neffova, na pozemku 
parc.č. 1532/465 v k.ú. Řeporyje;

2) souhlasí
s  výstavbou nového rodinného domu 
na  pozemku parc.č. 1532/46 v  k.ú. Ře-
poryje, dle projektové dokumentace, 
zpracované Ing.  Alenou Benešovou, 
ČKAIT 0007174.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

12. Žádost o  schválení záměru vý-
stavby 3 rodinných dvojdomů v  ul. 
Mrákovská
Usnesení číslo: 0090/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
se záměrem  výstavby rodinných domů 
na pozemku parc.č. 1727/3 v k.ú. Řepo-
ryje, při ul. Mrákovská;

2) nesouhlasí

s realizací záměru výstavby 3 rodinných 
dvojdomů v  ul. Mrákovská, Praha 5 
do doby vyřešení přístupové komunikace 
v  ul. Mrákovská, která je ve  vlastnictví 
obce Ořech, investorem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdr-
žel se: 1, Poznámka: hlasování se zdržel 
Mgr. Pavel Bechyně)

13. Žádost o  souhlas s  Povodňovým 
plánem pro provádění stavby - oprava 
rybníka Bubec
Usnesení číslo: 0091/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
se zněním povodňového plánu pro 
provádění stavby s názvem: „Řeporyje - 
oprava rybníka Bubec“;

2) souhlasí
se zněním povodňového plánu pro 
provádění stavby s názvem: „Řeporyje - 
oprava rybníka Bubec“.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )
14. Výsledky výběrového řízení na ar-
chitektonickou studii a  projektovou 
dokumentaci budovy bývalých uhel-
ných skladů
Usnesení číslo: 0092/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
s výsledky výběrového řízení na zhoto-
vitele architektonické studie a další fáze 
projektové dokumentace pro objekt bý-
valých uhelných skladů pro TS (technické 
služby) Řeporyje;

2) souhlasí
s  výběrem nejvhodnějšího uchazeče 
výběrového řízení na zhotovitele archi-

tektonické studie a další fáze projektové 
dokumentace pro objekt bývalých uhel-
ných skladů pro TS Řeporyje, kterým je 
Ing. arch. Lukáš Brom, IČ: 86999591;

3) schvaluje
znění smlouvy o dílo, která byla součástí 
zadávací dokumentace pro výběr zhoto-
vitele s vítězným uchazečem;

4) pověřuje
starostu MČ Praha-Řeporyje k  podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

15. Vysokozdvižná plošina - dar
Usnesení číslo: 0093/2023/ZMČ8
Zastupitelstvo městské části
1) souhlasí
s darováním vysokozdvižné požární plo-
šiny PVP-27-T 148 Ukrajině.
Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel 
se: 0, Poznámka: )

16. Různé
Zastupitelstvo městské části
1) se seznámilo
např. se záměrem přemístění vyřaze-
né tramvaje do areálu školy, a s informací 
o výstavě okrasného ptactva apod. 

Ke  všem bodům jednání poskytl před-
sedající prostor pro diskusi, v níž vystu-
povali členové ZMČ i  přítomní občané. 
Závěrem předsedající poděkoval všem 
přítomným za účast a v 18:39 hodin veřej-
né zasedání ZMČ Praha-Řeporyje ukončil.

Zapsal: tajemník 
- Miloslava Jirasová

Dobrý den,
chci touto cestou poděkovat hasičům SDH Řeporyje za jejich rychlý a profesionální přístup při likvidaci vichrem vyvráceného 
stromu v neděli 15.10.2023 odpoledne v ulici Žilovská. Strom spadl z lesa (majetek Magistrátu hl. města Prahy) přes celou ulici 
a byla poškozena fasáda nemovitosti a stříbrný smrk, který velkou tíhu padajícího stromu částečně zadržel. Bylo velkým štěs-
tím, že se nikomu nic nestalo, protože krátce před pádem stromu po ulici šla maminka s malými dětmi. A shodou okolností 
tudy neprojelo ani žádné auto, které tu jinak jezdí poměrně často. Takže ještě jednou velký dík SDH Řeporyje za jejich pomoc. 
Černou skvrnou je, že v noci někdo ukradl rozřezaný strom. No, karma je zdarma, tak ať se dotyčný pán nad sebou zamyslí. 
Přeji všem hezké dny bez nehod.

Hana Škaloudová

Termíny pro uzavírání manželství v roce 2023
Městská část Praha -Řeporyje v době 

od 10.00 do 12.00 hod. má následující termíny:

30. 11.
Termín lze rezervovat pouze při osobní návštěvě na oddělení matrik 

na ÚMČ Praha 13 (3. patro) a po předložení zákonem stanovených dokladů.
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK 
- NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN 

A BAL. DVEŘÍ. SÍTĚ PROTI HMYZU. 
Tel.: 733 720 950, zdenek.janci@email.cz

! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU ! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti atd. Sami naloží‑
me a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou cenu. 

Tel .: 773 484 056.

ANTÉNY - SATELITY prodej - montáž - servis 
Satelitní příjem SKYLINK

OPRAVY SPOTŘEBNÍ ELEKTRONIKY
Veškeré opravy pouze po tel. dohodě.

Kontakt: 
Tel.: 602 545 875 

karelvozab@seznam.cz

Příjem českých programů v HDTV kvalitě !

Koupím rodinný dům v Řeporyjích. 
Tel.: 604 617 788

PEDIKÚRA - v pohodlí vašeho domova 
tel.: 603 910 026

Šicí stroje 
opravy i v bytě zákazníka. 

Petr Meyer, tel.: 603 341 927

PEDIKÚRA V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA. 
CERTIFIKOVANÁ PEDIKÉRKA. Tel. 608 319 110, 

E ‑MAIL: barborajanickova@centrum.cz Echoóóó!

Škola Celým srdcem nabízí dětem v  1.–6. třídě pětidenní 
školní program nebo možnost přidat se ke  středečním 
projektům. 

6. 12. - Vánoční vyrábění I - vyrobíme malé dárečky
13. 12. - Vánoční vyrábění II - připravíme školní jarmark
20. 12. - Do Betléma - podíváme se na krásné betlémy a bu-

deme si vyprávět o jejich významu
3. 1. - Světadíly - vyšlápneme si do světa! Jak se žije na růz-

ných místech zeměkoule a jak tam vypadá zima?
10. 1. - Elektrika - budeme zapojovat, přepojovat, zkoumat, 

zkoušet, hrát si, zvídavě a bezpečně
17. 1. - Největší zima - zaměříme se na Antarktidu a Arktidu 

a taky si trochu zahrajeme na její obyvatele
Více informací na www.celymsrdcem.cz/projekty

Vážení spoluobčané.
Ti, kdo sledujete dlouhodobě Echo, víte, že jsem měl 

se starostou řadu kontroverzí, kde na moji adresu přistá‑
la řada lží a sprostot. Bohužel mě moc nebylo umožněno 
se bránit zejména v poslední době, kdy vedení zavedlo 
absolutní cenzuru. I když jsem pravidelně zasílal další 
příspěvky, nebyly zveřejňovány. Starosta zrušil redakční 
radu a zřejmě on sám rozhodoval, co je a není vhodné 
k zveřejnění. Nyní jmenoval redaktora Echa a  ten prý 
bude rozhodovat o tom, co se v Echu zveřejní. Opravdu 
podivuhodná demokracie. Zřejmě podle představ členů 
řeporyjské koalice /5 členů ODS, 1 člen TOP09/.

Před rokem starosta na  sociálních sítích v  rámci 
volební kampaně vyhrožoval mě a  dalším občanům 
opakovaně popravami. To už se mi zdálo příliš, hlavně 
proto že starosta je v současná době v podmínce, a tak 
jsme s právníkem podali podnět státnímu zastupitelství 
k prošetření. To ho předalo policii Prahy 2. Ta opakovaně 
konstatovala, že se jedná pouze o přestupek a předala 
věc k rozhodnutí přestupkovému orgánu Prahy 13. Ten se 
zachoval velmi korektně, prošetřil všechny naše podněty 

a  rozhodl v  rámci svých pravomocí o  udělení pokuty 
starostovi ve výši 15000 Kč a zaplacení nákladů řízení 
ve  výši 1000 Kč. Dalšího přestupku se dle rozhodnutí 
orgánu Prahy 13 dopustil starosta tím, že mi z mailové 
adresy úřadu zasílal zprávy, které obsahovaly nadávky 
slovy „Vy jste paranoik“, „debil jste Vy“, „Vy debile“, 
„Vy jste takový debil“, „Vy jste normální magor“, „Vy 
chudáku“, „Vy kreténe“. I  když se mi zdá rozhodnutí 
nepřiměřené, plně ho respektuji a doufám, že příslušné 
orgány posoudí, zda chování starosty odpovídá požadav‑
kům na člověka, který se nachází v podmínce. Přesto, 
že byl starosta k jednání řádně předvolán, k jednání se 
nedostavil, ani se neomluvil.

Na závěr se v rozhodnutí Prahy 13 uvádí:
Polehčující okolnost správní orgán neshledal. 

Za přitěžující okolnost správní orgán shledal skutečnost, 
že jmenovaný má celkem sedm záznamů v  rejstříku 
přestupků, kdy byl v  letech 2019 až 2023 za podobná 
jednání opakovaně potrestán. Zároveň bylo zjištěno, že 
v rejstříku trestů fyzických osob má obviněný záznamy 
pro podobná jednání, a  to z  roku 2020 pro přečin 

nebezpečného vyhrožování dle § 353 odst. 1 trestního 
zákoníku, následně z  roku 2022, kdy byl potrestán 
Městským soudem v Praze za spáchání trestného činu 
nebezpečného pronásledování dle § 354 odst. 1 písm. 
c) písm. d) citovaného zákona. Jako další přitěžující 
okolnost seznal správní orgán skutečnost, že uvedených 
skutků se obviněný dopustil veřejně, prostřednictvím 
sociální sítě Twitter, kdy jeho vyjádření vzhledem ke sku‑
tečnosti, že jde o mediálně známou osobu mělo velký 
ohlas ve veřejném prostoru obecně. Tolik správní orgán.

Protože jsem se osobně zúčastnil všech zasedání za‑
stupitelstva od voleb, mohu bohužel potvrdit, že koalice 
vzniklá po posledních volbách i nadále plně stojí za svým 
několikanásobně trestaným a odsouzeným recidivistou, 
a to i v daleko závažnějších věcech, jako jsou například 
známé výroky starosty na adresu českých občanů.

Pokud by měl někdo pochybnosti, že něco v mém 
příspěvku neodpovídá skutečnosti, mohu mu přeposlat 
celé rozhodnutí. Osm stran textu. Rozhodnutí již nabylo 
právní moci.

Abrham

Názory občanů a členů zastupitelstva (články nejsou redakčně upravené a vyjadřují pouze stanovisko autorů)

Dny otevřených dveří ve Škole Celým srdcem
Radouňova 1, Praha-Řeporyje

Montessori a čeština
Pondělí 6. 11. 8:30-9:45
Přijďte se podívat, jak probíhá výuka v  komunitní škole. 
U  mladších dětí (1.–3. třída) můžete nahlédnout do  hodiny 
češtiny a  matematiky v  Montessori prostředí, u  starších dětí 
(4.–5. třída) se můžete zúčastnit hodiny češtiny se zaměřením 
na porozumění textů.

Angličtina
Úterý 7. 11. 8:30-9:45
Jak se děti v naší škole učí angličtinu? Nakoukněte do hodin 
Brooke a Amy - našich rodilých mluvčí z Ameriky.

Prohlídka školy a kafe s ředitelkou
Středa 8. 11. 15.30-17:30
Nechejte se provést po škole sympatickou ředitelkou Markétou 
a ochutnejte její výbornou kávu. Taky můžete položit všechny 
svoje otázky o výuce v křesťanské komunitní škole nebo o všem, 
co vás zajímá. Těšíme se na vás!
Více informací a registrace na www.celymsrdcem.cz/pro-zajemce
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Modlitba za  zemřelé - jak ji správně 
chápat?
Během tzv. „Dušiček“ navštěvujeme hřbi-
tovy a myslíme na své zemřelé. Chci nám 
nabídnout několik myšlenek k tomuto té-
matu. Zejména jde o otázku: Proč bychom 
se měli vlastně modlit za zemřelé? 
Modlitba za zemřelé je součástí dnešní 
křesťanské praxe. Během každé mše 
se minimálně dvakrát na ně vzpomíná, 
po vyznání víry, při přímluvách a v  tzv. 
eucharistické modlitbě. Navíc některé 
řády se pravidelně modli za  zemřelé 
během modlitby tzv. breviáře. Celý první 
listopadový týden je věnován vzpomínce 
na zemřelé. 

Od počátku křesťané viděli důležitost 
této modlitby
Během pronásledování v prvních staletí 
někteří křesťané ze slabosti zapřeli svou 
víru v Krista, ale později se chtěli vrátit, 
a tak prosili o smíření s Církví. Těmto li-
dem bylo uloženo dlouhé pokání a často 
se stalo, že mnozí, než ho vykonali, ze-
mřeli. V této situaci začínají kněží hledat 
různá řešení, která by potvrdila, že tzv. 
kajícníci mohou své pokání dokončit 
i  po  fyzické smrti, protože za  pozem-
ského života se chtěli plně účastnit 
křesťanského.
V Ježíšovým horském kázání (Mt 5,25n) 
slyšíme tato slova: „Dohodni se svým pro-
tivníkem včas, dokud jsi na cestě k soudu, 
aby tě neodevzdal soudci a soudce žalář-
níkovi a byl bys uvržen do vězení. Amen, 
pravím ti, že odtud nevyjdeš, dokud 
nezaplatíš do posledního haléře.

Díky tomuto místu z  Písma začali te-
ologové uvažovat o  tom, že možnost 
pokání neexistuje pouze na tomto světě, 
ale i po smrti, protože řecké slovo ozna-
čující žalář (filaké) označovalo také říši 
zemřelých.
A právě zde mají původ modlitby za ze-
mřelé, vnímané jako projev naší lásky. 
Tertulián (†225) mluví o každoroční oběti, 
kterou přináší vdova za svého zemřelého 
manžela ve výroční den jeho úmrtí.
Hlavním důvodem k posmrtné očistě je 
tedy jakási morální nedokonalost (zapře-
ní). Avšak Tertulián vidí ještě další důvod 
k  této očistě a  sice, aby mohl člověk 
plně dokončit svůj lidský rozvoj. Jako 
příklad uvádí příběh sv. Perpetuy a Feli-
city. Perpetua vidí ve snu svého mladšího 

bratra, který jako mladý zemřel zřejmě 
na  rakovinu. Ona ho vidí jako slabého, 
s rakovinnou ranou, v horku před příliš 
vysokou nádrží s vodou, z níž se její bratr 
nedokáže napít. Perpetua chápe posel-
ství snu jako výzvu k modlitbě za bratra 
a po nějaké době jej vidí uzdraveného, 
čistého a svěžího. 

Další biblické texty podtrhují význam 
a důležitost modlitby za zemřelé. Napří-
klad známý příběh Judy Makabejského, 
který u padlých spolubojovníků nachází 
sošky bůžků a  nechává za  ně přinášet 
v Jeruzalémě oběti a modlí se za ně, aby 
spáchaná vina byla zcela odstraněna (2 
Mak 12,32-46).
Celý pohled na  tuto záležitost rozšiřují 
východní teologové, kteří smrt chápou 
jako přechod do lepšího života, který je 
dán jasným viděním a  poznáním Boha 
tváří v tvář. Člověk, který nestihl dozrát 
během života do Boží podoby (1 Jan 3,2), 
nemůže ho tedy ještě jasně vidět ani 
poznávat, proto po  fyzické smrti bude 
nadále procházet procesem očišťování.
Smyslem očisty (pokání) je tedy pře-
devším proměnit všechno, co nebylo 
v  životě nasměřováno na  Krista. (srv. 1 
Kor 3,11-15).  Symbolem tohoto očištění 
je oheň, kterým je podle Písma samotný 
Bůh (Žd 12,29).
Nejde jenom o  morální nedokonalost, 
ale i o všechno to, co jsme dělali pouze 
z vlastních sil, co bylo zbytečné, protože 
jsme to dělali z domýšlivosti, nebo všech-
no to na  čem jsme tady na  zemi příliš 
ulpěli.  Dokonce se člověk musí očistit 
i  z  nevykonaných činů či z  neúplného 
naplnění svého poslání, které Bůh každé-
mu člověku ve větší či menší míře dává.
Člověk tak asi po smrti pozná, jak mohl 
být jeho život rozvinut a jak by byl plod-
ný, kdyby… Tím největším utrpením asi 
nebude pouze toto poznání, ale pře-

devším uznání této 
věci před bezpod-
mínečně milujícím 
Kristem.  Příkladem 
může být člověk, kte-
rý se na konci života 
po zlém životě obrátí 
ke Kristu. Jeho hříchy 
jsou mu odpuště-
ny, ale takový člověk 
toho moc dobrého ne-
udělal a nenaplnil poslání, které mu Bůh 
dal. Kdyby se například sv. Cyril s Meto-
dějem nakonec rozhodli, že na Moravu 
nepůjdou, a pak by je to na konci života 
mrzelo, a  třeba se i z  toho vyzpovídali, 
jistě by byli spaseni, ale nevykonali by to 
veliké, co vykonali. Jejich život by nebyl 
tak plodný.

Tajemství sounáležitosti: vzájemná 
pomoc není přerušena ani smrtí
Tento očistný proces je, podle Klementa 
Alexandrijského, také závislý na vzájem-
né péči všech věřících. Ten, kdo je očištěn, 
se věnuje ostatním, kteří se očišťují. Tato 
pomoc vzájemné očisty začíná již v tom-
to světě a není přerušena ani smrtí. Lidé 
si mohou pro sebe navzájem trpět a nést 
se, dávat si a navzájem přijímat.
Papež Benedikt XVI. V encyklice Spe salvi 
píše: „Duším zesnulých může být poskyt-
nuto „občerstvení a posilnění“ prostřednic-
tvím Eucharistie, modlitby a almužny. Fakt, 
že láska může dosáhnout až na onen 
svět, že je možné vzájemné obdarování 
a přijetí, kterými zůstáváme spojeni jedni 
s  druhými citovým poutem i  přes hranici 
smrti, bylo základním přesvědčením křes-
ťanství během všech staletí a představuje 
dodnes útěšnou zkušenost. Kdo by nezaku-
sil potřebu dát svým drahým, kteří jsou již 
na onom světě, znamení dobroty, vděčnosti 
nebo žádosti o odpuštění?“

Modlitba pomáhá nejen živým
Věříme-li, že modlitba pomáhá živým 
lidem, proč bychom se neměli modlit 
i za mrtvé? Život je jeden, protože jak říká 
evangelista: „Bůh není Bohem mrtvých, 
ale živých“ (srov. Lk 20,38). Smrt není 
konec, ale jen stupeň v  lidském osudu. 
A  tento osud nekončí ve  chvíli smrti. 
Láska, kterou vyjadřuje naše modlitba, 
nemůže být tedy marná. Kdyby totiž 
na  zemi láska měla moc, a  po  smrti již 
žádnou moc neměla, bylo by to popření 
slov Bible a  zkušenosti církve, že láska 
je silnější než smrt, 
neboť Kristus ve své 
lásce k lidstvu smrt 
přemohl.
Pokojné a inspirují-
cí podzimní dny

P. Mariusz 
Kuźniar, farář
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www.levnefotovoltaiky.cz

Značkové a spolehlivé komponenty 
Instalace do 60 dnů od podpisu smlouvy
Řešení na míru vašim potřebám
Záruční i pozáruční servis

LEVNÉ
FOTOVOLTAIKY 725 877 054

DOTACE až 225 000,- Kč

INSTALUJEME FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY, JSME ZE SLIVENCE

www.levnefotovoltaiky.cz

Instalace do 60 dnů od podpisu smlouvy

 225 000,- Kč

INSTALUJEME FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY, JSME ZE SLIVENCE

REALITNÍ AGENTURA
Šolo spol. s r. o.

Šolc REALITY s. r. o.
Specialisté na Prahu 5 a 6

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071 • e-mail: info@solork.cz

www.solork.cz

   Prodáme i pronajmeme Vaši nemovitost
 Vykoupíme Vaši nemovitost

 Již 28 let na trhu
 Tradice a spolehlivost
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Restaurace
ŘEPORYJSKÁ 
SOKOLOVNA

Jáchymovská 613/1, Řeporyje
www.reporyjskasokolovna.cz

Kontakty:
 731 484 493 
 603 943 121 
 605 701 945

 Tankové pivo Staropramen 
 Hotovky přes poledne 
Večer speciality kuchyně 
Salónek - celoroční zahrádka 
Rauty, svatby, narozeniny 
Sportovní přenosy - wifi 
Dětský koutek 
Venkovní dětské hřiště

Objednávky 
na vánoční 

podnikové večírky, 
rauty, oslavy atd.

Konopova 431/6  Praha 5-Řeporyje  Tel.: 603 167 905
info@tiskpip.cz  www.tiskpip.cz

Otevřeno  Po–Čt 8–12 13–18  Pá 8–12 13–17  So 9–13 hod.

DIGITÁLNÍ TISK • KOPÍROVÁNÍ 
KROUŽKOVÁ VAZBA • RAZÍTKA 
OFSETOVÝ TISK • LAMINOVÁNÍ

Zahájili jsme prodej permanentek.
Halovou seZónu ZaHajujeme 9. října 2023.

3 antukové dvorce, zázemí, restaurace, areál TJ Sokol
Nabízíme:	 •	tréninkové	hodiny	dětí	(individ.	i skupin.)	i dospělých, 
	 •	pořádání	firemních	nebo	soukromých	turnajů, 
	 •	vyplétání	tenisových	raket, 
	 •	prodej	raket,	tenisových	míčů,	omotávek	atd.

Rezervace jednotlivých hodin na tel. 732 742 333.
Celosezónní rezervace a ostatní info na tel.: 737 256 524.

www.tenistami-reporyje.cz

Halová sezóna zahájena.
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se učíme na nadcházející „braňák“. A že 
to byl oříšek. Letos se celý totiž změnil, 
takže i  dospělí museli zapojit své moz-
kové buňky a naučit se nové věci. Mimo 
jiné si děti vyzkoušely úkoly, které během 
tréninků nemáme možnost vyzkoušet, 
jako je např. střelba ze vzduchovky, lezení 
po  laně nebo si zaběhnout celý závod 
na nečisto.

O  týden později, v  sobotu 14. 10., 
přišel den závodu a bylo na čase ukázat 
vše, co jsme se za posledních pár týdnů 
naučili. Braňák neboli Závod požárnic-
ké všestrannosti a  brannosti je závod 
v běhu na delší trať vyznačenou fáborky 
(cca 3–4km), na  které jsou kontrolní 
stanoviště. Hlídky musí všemi kontro-
lami proběhnout a  splnit na  nich dané 
úkoly, jako např. zdravověda, orientace 
v přírodě, požární ochrana, rizika v do-
mácnosti, uzle aj. Na MČR, které se bude 
konat na jaře 2024, postupují první dvě 
družstva z každé kategorie.

Letos jsme tento závod po  dlouhé 
době pořádali u nás, v Prokopském údo-

Hasiči

Na  jaře pojedeme na  další mis-
trovství ČR! Ale nejdříve vám 
povíme o  tom, jak jsme se tam 

probojovali.

Na  začátku října jsme s  dětmi odjeli 
na  vzdělávací dny na  Račí Hrad u  Ra-
kovníka. Během tohoto prodlouženého 
víkendu si s dětmi nejen hrajeme a uží-
váme si společné chvíle, ale především 

Říjen u hasičů

lí. A  s  výhodou domácího prostředí se 
dětem velice zadařilo. Ale některým tý-
mům daly místní kopečky pěkně zabrat. 
První vyběhl dorost, tam se sice holkám 
nezadařilo podle představ, ale nakonec 
se jim podařilo vybojovat 1. místo. Druhé 
družstvo dorostu vynechalo stanoviště, 
a tak skončili na 4. místě. Poté následovala 
kategorie starších dětí, v té nám vyběhly 
tři hlídky. Bez chyb a se dvěma nejrych-
lejšími časy vybojovaly první dvě příčky 
a 11. místo. V mladší kategorii se na start 
postavily čtyři hlídky. Děti nám opět 
ukázaly, že čas, který jim věnujeme není 
zbytečný, vše zaběhly bez větších chyb 
a umístily se v nejlepší třetině startovní-
ho pole. Nejrychlejší hlídka vybojovala 
2. místo, ostatní brali 5., 6. a  21. místo. 
Do  jara ještě potrénujeme a pojedeme 
reprezentovat Prahu na mistrovství hned 
se čtyřmi hlídkami.

Poslední a  tou největší říjnovou akcí 
byl Tábor pro rodiče/dospělé. O víkendu 
20.–22. 10. jsme se opět vydali na  Račí 
Hrad, ale tentokrát s  našimi kamarády 
a  rodiči našich dětí. Letošním tématem 
hry byly 4 roční období, kterými jsme si 
během víkendu prošli. Hrou nás proved-
la tradiční česká rodinka Růžičkových, 
která řešila každoroční trable. Co s dětmi 
o prázdninách? Podzimní hnačka po vi-
nobraní, předvánoční stres s přípravami 
nebo Velikonoce a výslužka pro kolední-
ky. Na táboře pro dospělé platí úplně stej-
ný režim jako mají děti, jen večerku nikdo 
moc nedodržuje. Ráno jsme den zahájili 
rozcvičkou a ti odvážnější ho odstartovali 
otužováním v bazénu. Během dopoledne 
i odpoledne čas vyplňovaly soutěže. Kon-
kurence týmů byla v letošním roce velice 
vyrovnaná a bojovalo se až do poslední 
chvíle. Ale nejlépe se zadařilo týmu Ireny 
a  odvezli si obří putovní pohár. Nutno 
podotknout, že tento tým se skládal 
převážně z  žen. Zaběhali jsme si, otes-
tovali své odhady, postřehy a šikovnost. 
Nejlepší ze všeho pak byly únikové hry, 
které si pro nás připravila Lucka s Kubou. 
Už se těšíme zase na příští rok. 

Dále bychom Vás chtěli pozvat na Ře-
poryjská strašidýlka, které se budou 
konat 11. listopadu od  17:00 a  na  2. 
prosince plánujeme Mikulášskou, ale 
o té budeme včas informovat na našich 
sociálních sítích.
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Podzim v Sokole
Po prázdninách náš Sokol opět ožil. 

Otevřeli jsme nové kroužky:
 cvičení Rodiče a děti -1-2 roky !!
 cvičení Rodiče a děti 2-4 roky
 cvičení děti 3-4 roky 
 beach volejbal děti 7-11 let
 beach volejbal děti 11-16 let

Začali jsme druhou etapu výstavby fasády, jižní část.

Náš divadelní soubor chystá divadelní představení pro 
seniory a i jejich doprovod zcela zdarma.
25. 11. - Druhá smrt Johanky z Arku

26. 11. - pořádáme turnaj v ping pongu, přihlášení a infor-
mace na tenise u Zbyňka Jirase

2. 12. - na Mikuláše chystáme pro děti bohatý program s po-
hádkou Královna Koloběžka, po pohádce přijde Mikuláš, 
možná i čerti, a určitě dětem něco nadělí

 (děkujeme sponzorovi – úřad Řeporyj)
Za TJ Řeporyje

Jana Blažková 
Starostka TJ
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FK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

Řeporyjský
FOTBALFK ŘEPORYJE

1928
ODDÍL KOPANÉ

www.fkreporyje.cz
FK Řeporyje, z.s.

Poslední utkání mužstva Dřevosprint FC:
Touš KK - Dřevosprint SC 3:0
Alej FK VET B - Dřevosprint SC 4:5 

HANSPAULKA
podzim 2023

Veteránská liga, 4B
 1. Bronx KKK VET B 7 5 0 2 27:10 10
 2. Alej FK VET B 7 5 0 2 35:22 10
 3. SS Hábula 6 4 1 1 30:13 9
 4. Žalud United 1.PC VET 6 4 0 2 30:14 8
 5. Sebranka FC VET 6 4 0 2 19:14 8
 6. Brosway Team VET 7 4 0 3 18:25 8
 7. Metro AFK VET 6 3 1 2 17:11 7
 8. Double United 6 2 2 2 29:18 6
 9. Vršáci VET 6 1 2 3 14:14 4
 10. Touš KK 6 1 0 5 10:25 2
 11. Tamu Pua 1.FC VET 7 0 0 7 0:42 0
 12. Dřevosprint SC 6 2 0 4 12:33 -2

Úvodní slovo

Teplárnám sezóna začíná, podzimní 
část té fotbalové pomalinku končí. 
Polovina listopadu bude znamenat 

zabřednutí do zimního spánku s budíč-
kem v  lednu, kdy započne minimálně 
„A“ mužstvu zimní příprava. Pojďme se 
však ohlédnout na to, co je v řeporyjském 
klubu nového.

Projekt umělá tráva se dává do  po-
hybu

Nadešel čas zrealizovat dlouholeté 
přání řeporyjského klubu v podobě vý-
stavby umělé trávy.

První kroky bývají nejtěžší, ale není 
cesty zpět. Doba i kapacitní důvody více 
jak 200 členské základny si to žádají! Ře-
poryjský klub čeká ještě trnitá cesta v po-
době řady „povolovaček“ a  dotačních 
programů, ale víme že černobílý prapor 
bude vlát i nad umělým povrchem.

Rozpálené černobílé srdce dokáže 
ledacos, umělku 80 × 40 m nevyjímaje ♥.

Poslední zápasy našeho „A“ mužstva
Spartak Kbely vs. FK Řeporyje  – 
15. 10. 2023   0:2 (0:1)
Nedělní den nebyl pro kbelský fotbal 
pozitivní. Kbelští fotbalisté utrpěli první 
prohru v sezóně, po 11. kolech. „Nevychá-
zela nám kombinace, nebyli jsme odvážní 
a  ani trpěliví,“ zhodnotil utkání trenér 
Kbel Martin Haniak.

Utkáním s  Řeporyjemi se žilo celý 
týden, byl nachystán bohatý dopro-
vodný program, který přitáhl mnoho 
diváků a  první poločas sledovalo přes 
250 lidí, bohužel celý zážitek přerušila 
nejen nepovedená hra ze strany Kbel, 
ale i déšť, který v poločasové přestávce 
vyhnal většinu diváků pod střechu nebo 
do svých domovů.

Do utkání jsme vstoupili aktivně, drželi 
míč, ale jak je již zvykem z  posledních 
utkání, tak jsme hloupě jako první inkaso-
vali a opět z pokutového kopu. Takticky 
dobře zvládnuté utkání ze strany Řepo-
ryjí nám již další obrat nedopřál a  my 
jsme z utkání poprvé odcházeli z pocitem 
porážky, po 11. kolech.

Trenér Martin Haniak po Řeporyjích:
„Zápas s Řeporyjemi nám vůbec nevyšel. 
Byli jsme pomalí, nevycházela nám kom-
binace po zemi, nebyli jsme odvážní a ani 
trpěliví, neprosadili jsme se ani vysokými či 
delšími míči za obranu a málo jsme stříleli. 
Především jsme zase první inkasovali a zase 
opět z penalty. Soupeř určitě splnil vše, co 

chtěl. Na konci zápasu 
jsme měli pár slušných 
gólových možností, ale 
nepovedlo se utkání 
zdramatizovat. Otáčet 
takové množství utká-
ní je hodně náročné, 
bohužel ty zápasy jsme si takto rozjeli 
a  dneska to už nevyšlo. Kluci na  tu sérii 
třeba už nebudou tolik myslet, důležité je 
pořád se těšit na každý trénink a především 
zápas. Série deseti zápasů byla skvělá, hráči 
si ji užili, teď je nutné prohru přijmout, v tré-
ninku přidat na úsilí, makat a věřit v další 
takovou sérii. Fandům i ve špatném počasí 
patří velký dík.“

Zdroj: Spartak Kbely

SC Olympia Radotín vs. FK Řeporyje – 
21. 10. 2023   0:0
Řeporyjské „A“ mužstvo si ze zápasu 
dvou týmů ze středu tabulky odvezlo bod 
za bezbrankovou remízu 0:0. Za nádher-
ného počasí se odehrálo utkání, které moc 
krásy nepobralo. I  vzhledem absencím 
a umělému povrchu, kde se rozdíly sma-
závají však považujeme tento bod jako 
velmi cenný.

Do zápasů jsme vstupovali bez několika 
hráčů, ale i  s absencemi Bartůňka, Sýko-
ry, Boukala či Hanzlíka jsme si dokázali 
poradit. Do  zápasu na  umělé trávě jsme 
nastoupili ze zabezpečené obrany, kdy 
domácí měli jistě míč více na kopačkách, 
do  vážnějších situací však soupeře ne-
pouštěli, neboť obranná čtveřice všechny 
možné náznaky zažehnala. A  když už 
soupeř zvedal ruce při střele zpoza váp-
na, brankář Veselý vytasil parádní zákrok 
a vytáhnul střelu na roh. Byli jsme to však 
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 3. SC Olympia Radotín  7 5 0 2 27:13 15
 4. SK Třeboradice  8 5 0 3 36:24 15
 5. Spartak Hrdlořezy  8 5 0 3 20:13 15
 6. FK Řeporyje 8 3 0 5 26:23 9
 7. Ambassadors FC Praha 8 3 0 5 20:39 9
 8. TJ AFK Slivenec  8 2 0 6 18:31 6
 9. SK Uhelné sklady Praha  7 0 0 7 10:43 0

Starší žáci - E3C - 56 SŽ-2/C
 1. FK Řeporyje  9 8 0 1 37:11 24
 2. TJ Sokol Lochkov 9 7 0 2 67:17 21
 3. SK Aritma Praha „C“ 9 6 1 2 43:28 19
 4. FK Admira Praha „C“ 9 5 1 3 58:18 16
 5. Ambassadors FC Praha 8 5 1 2 50:27 16
 6. TJ Slovan Bohnice „B“ 9 5 1 3 32:24 16
 7. FC Nebušice  9 5 1 3 24:18 16
 8. FK Loko Vltavín „B“ 9 3 0 6 29:37 9
 9. SK Modřany „B“ 9 2 1 6 14:51 7
 10. TJ Sokol Bílá Hora  9 2 0 7 16:52 6
 11. 1. FC Barrandov  8 1 0 7 13:52 3
 12. TJ Sokol Troja 9 1 0 8 17:65 3

Mladší žáci - F3D - 67 MŽ-2/D
 1. 1. FC Barrandov  8 7 0 1 35:11 21
 2. FC Přední Kopanina 8 6 0 2 40:20 18
 3. SC Olympia Radotín  8 6 0 2 32:18 18
 4. SK Třeboradice  8 4 1 3 31:23 13
 5. TJ Sokol Lochkov 8 3 2 3 26:16 11
 6. SK Modřany „B“ 7 3 2 2 22:22 11
 7. FK Řeporyje 9 3 1 5 23:35 10
 8. SK Střešovice 1911 „C“ 9 3 0 6 27:29 9
 9. TJ Sokol Bílá Hora 8 3 0 5 20:24 9
 10. TJ Sokol Řepy „B“ 8 2 1 5 11:42 7
 11. FK Dukla Již. Město „C“ 9 1 1 7 24:51 4

Muži A - A2B - 13 M-1.A/B
 1. FC Před. Kopanina „B“ 13 10 1 2 52:13 31
 2. Spartak Kbely 13 9 3 1 39:19 30
 3. SK Aritma Praha „B“ 13 9 1 3 41:28 28
 4. SK Modřany 13 8 2 3 25:16 26
 5. Prague Raptors FC 13 7 4 2 35:24 25
 6. SK Uhelné sklady Pr. 13 7 2 4 26:20 23
 7. SC Olympia Radotín 13 7 1 5 33:20 22
 8. FK Zlíchov 1914 13 6 3 4 29:21 21
 9. FK Řeporyje 13 5 3 5 21:21 18
 10. SK Zbraslav 13 5 2 6 32:37 17
 11. TJ AFK Slivenec 13 4 2 7 22:36 14
 12. FK Meteor Pra. VIII „B“ 13 3 1 9 29:35 10
 13. TJ Sokol Cholupice 13 2 4 7 11:28 10
 14. 1999 Praha 13 3 1 9 24:45 10
 15. SK Libuš 838 13 2 1 10 18:41 7
 16. TJ Slovan Bohnice 13 1 1 11 18:51 4

Muži B - A4B - 22 M-2/B
 1. Sokol D. Počernice „B“ 9 7 1 1 33:10 22
 2. SK Dolní Chabry „B“ 9 6 2 1 28:10 20
 3. FK Řeporyje „B“ 9 6 1 2 32:14 19
 4. TJ Sokol Královice „B“ 9 5 2 2 41:30 17
 5. FK Union Strašnice „B“ 9 4 3 2 23:25 15
 6. SK Třeboradice „B“ 9 3 3 3 19:16 12
 7. Prague Raptors FC „B“ 9 3 1 5 21:23 10
 8. SK Slovan Kunratice „B“ 9 3 1 5 14:27 10
 9. TJ Sokol Písnice  9 3 0 6 25:27 9
 10. TJ Sokol Troja „B“ 9 3 0 6 15:38 9
 11. SK Meteor Kačerov  9 2 0 7 13:28 6
 12. Football Club Prosex  9 1 2 6 15:31 5

Mladší dorost - D4B - 44 MD-2 B
 1. FC Nebušice  8 6 0 2 32:17 18
 2. SK Čechie Smíchov  8 6 0 2 29:15 18

my, kdo mohl v  první půli jít do  vedení, 
a to když v premiérovém utkání za hlavní 
mužstvo narýsoval Škopek šanci do úniku 

Kartákovi, kterému po úhybném manév-
ru byla první střela zblokována a  druhá 
bohužel skončila na tyči. Totožná situace 
se opakovala za další minutu, bohužel ani 
tentokrát nedošlo ke gólovému zakončení.

Do  druhého dějství naši svěřenci 
vstoupili aktivně a  úvodní minuty pat-
řili nám, bohužel šance hlavou zůstala 
neproměněna. V 60. minutě nastoupila 
největší hrozba domácích Bužík, který 

se do největší šance dostal v 90. minutě, 
naštěstí přímý kop z hranice vápna ne-
proměnil, a  tak si Řeporyje odváží bod 
za bezbrankovou remízu.

Druhé čisté konto Filipa Veselého v řadě 
První minuty Jakuba Škopka v mistrov-
ském utkání 
Návrat Romana Grafa po  půlročním 
zranění 

Mládež
Naše nejmenší kategorie Ministar si 

v polovině října vyzkoušela svoje první 
fotbalová utkání v  rámci turnaje v  Bře-
ziněvsi!

Ať se fotbalem bavíte a dotáhnete to 
co nejdále.Jak vzpomínáte na své první 
fotbalové krůčky vy?

Petr Vosmík ml.

Statistické okénko
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